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Vážení občané, 
jak jsme Vás již informovali, obdrželi jsme z Evropských 

fondů dotaci ve výši 17 949 194,- Kč na „Revitalizaci nám. A. 
Dohnala“. Zbylou částku do výše 19 778 530,- Kč uhradíme 
z obecního rozpočtu. Zahájení stavebních prací je nasmlou-
váno od 8. září 2008 po nabytí právní moci všech stavebních 
povolení a jednotlivých rozhodnutí k realizaci díla. Harmo-
nogram postupu prací je zpracován následovně: stavební prá-
ce budou zahájeny na ulici Parková, kde bude rekonstruována 
kanalizace pro odvod splaškových a dešťových vod z lokality 
Starý dvůr a postupné napojení radnice a přilehlých budov 
této ulice. Rekonstruovaná větev bude připravena také pro 
odvod splaškových vod z ul. Tumačovská z domů č. p. 530 
a 315 a RD. Po dokončení zemních prací budou pokračovat 
práce na novém veřejném osvětlení této ulice a bude vybu-
dována nová pojízdná komunikace, která bude sloužit přede-
vším pro autobusovou dopravu a vjezdu na obecní dvůr, kde 
je zřízeno místo sběru komunálního odpadu. 

V měsíci září bude zabezpečeno přemístění autobusových 
zastávek na bývalé stanoviště, naproti sokolovny, pro oba 
směry, Kroměříž i Zlín. O této změně budete, vážení občané, 
včas sdělovacími prostředky informováni. V prostoru nám. 
A. Dohnala, pod kostelem, se také v průběhu září zahájí 
dobudování kanalizace, která bude odvádět vody z tohoto 
prostoru směrem do hlavního sběrače. Dále bude celá plo-
cha vybagrována a vybudována nová plocha pro autobusové 
stání z žulové kostky a vybudování zastřešených autobuso-
vých zastávek. Další etapa těchto prací bude vybudování 
nové pojízdné a pochůzné komunikace kolem zámeckého 
parku a kostela. Použitý materiál na tyto plochy byl odsou-
hlasen a konzultován s památkovým úřadem, jeho doporu-
čení bude námi akceptováno, abychom zachovali historický 
ráz obce. V první etapě Revitalizace nám A. Dohnala v obci 
Kvasice bude zahájena obnova zámeckého parku v hodnotě 
2 800 000,- Kč. Práce budou obsahovat odstranění stromů, 
které byly odborníky z oboru životního prostředí posouzeny 
a navrženy k vykácení. Následovat bude výsadba nových dře-
vin v počtu 118 ks, dále výsadba keřů a prořez perspektivních 
stromů. 

V současné době také probíhají přípravy na druhou etapu 
revitalizace nám. A. Dohnala v obci Kvasice. Rozpočtované 
náklady na druhou etapu jsou cca 14 000 000,- Kč. Měla by 
být dokončena obnova zámeckého parku včetně zídky, altán-

ku, mobiliáře a mlatových cest. Dále úprava parčíku a par-
koviště před radnicí a chodníku od radnice po křižovatku. 
Musíme striktně dodržovat rozhodnutí o skladbách povrchu 
chodníku a ostatních ploch včetně porostu. 

Ve třetí a závěrečné etapě, kterou máme zpracovanou 
a odeslanou k vyjádření, se jedná o komunikaci od Husova 
sboru po křižovatku, k soše sv. Jana, včetně chodníku a ulo-
žení všech sítí pod tuto komunikaci. Objem těchto prací třetí 
etapy je rozpočtován do výše 15 000 000,- Kč. 

Vážení občané, jednou z priorit naší práce je i ochrana živ. 
prostředí. Nyní dokončujeme všechny podklady pro odeslání 
žádosti na Státní fond životního prostředí k rekultivaci sklád-
ky Lochy. Jistě si všichni pamatujete, co všechno bylo po po-
vodních v roce 2007 na skládku naváženo a to nejen z naší 
obce, ale z celého okresu. Tato skládka musí být v dohledné 
době zrekultivována. Objem těchto prací bude cca ve výši 
32 000 000,- Kč. Termín k odeslání této žádosti je 10. říjen 
tohoto roku.

Vážení občané, seznámili jsme vás s postupem prací na 
zlepšení vzhledu obce, zlepšení životního prostředí a v nepo-
slední řadě vybudování hezkého prostředí obce, které slouží 
nám všem občanům. Pěkný vzhled městečka a poklidná pro-
cházka upraveným parkem jistě přispěje k dobré náladě na-
šich obyvatel, hlavně k načerpání fyzických i duševních sil. 
Žádáme vás o zvýšenou pozornost a opatrnost při pohybu 
na náměstí A. Dohnala a okolí při stavebních pracech, aby 
nedocházelo ke zbytečným zraněním.

Lubomír Musil – starosta
Božena Konečná – místostarostka

OBČANSKÉ PRŮKAZY
BEZ STROJOVĚ ČITELNÝCH ÚDAJŮ
PLATÍ NEJPOZDĚJI DO 31. 12. 2008

OBČANSKÉ PRŮKAZY
SE STROJOVĚ ČITELNÝMI ÚDAJI

PLATÍ PO DOBU V NICH UVEDENOU

BLÍŽÍ SE KONEC PLATNOSTI OBČANSKÝCH PRŮKAZŮ
BEZ STROJOVĚ ČITELNÝCH ÚDAJŮ,

vydaných do 31. 12. 2003

Ministerstvo vnitra, odbor správních činností, červen 2008

STROJOVĚ
ČITELNÉ ÚDAJE

Pro občany narozené před 1. 1. 1936 platí výjimka
- občanské průkazy, ve kterých mají vyznačenou

dobu platnosti “bez omezení“ nebo
“platnost prodloužena bez omezení“,

zůstávají nadále platné.

KULTURNÍ KOMISE PŘI OÚ KVASICE,
ve spolupráci s MŠ a ZŠ Kvasice 

a ZUŠ Otrokovice

vás srdečně zve

v pátek 24. října 2008
od 17.00 hodin do sálu sokolovny na

SLAVNOSTNÍ VEČER U PŘÍLEŽITOSTI VÝROČÍ 
90 LET VZNIKU ČESKOSLOVENSKÉHO STÁTU 

 Po oficiálním programu hraje k tanci a poslechu 
cimbálová muzika Dubina.

Vstupné na cimbálovou muziku 50 Kč
Lenost, hraničící s drzostí. Pro některé občany je už i zatěžko svůj odpad ze 
zahrádek zanést do sběrného místa zřízeného obcí. Prostě udělají skládku na 
obecním pozemku. „Však oni to chlapi z obce - údržby uklidí“.
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Policie informuje
V období od ledna do 29. srpna letošního roku zaznamenali policisté ve 

Kvasicích šest případů krádeží. Odcizena byla například maringotka, kabelka 
s finanční hotovostí, osobními doklady a platební kartou, nafta z odstaveného 
pracovního stroje či vozidlo Mitsubishi Colt. Došlo také ke dvěma vloupáním 
do rodinných domů.

Policisté zaznamenali ve Kvasicích jeden případ poškozování cizí věci, kdy 
doposud neznámý pachatel poškodil dveře herny bowlingu.

Jedna osoba z Kvasic je trestně stíhána pro podezření ze spáchání trestné-
ho činu nedovolená výroba a držení omamných a psychotropních látek a jedů 
a jedna osoba je stíhána pro podezření ze spáchání trestného činu neoprávněný 
zásah do práva k domu, bytu nebo nebytovému prostoru.

Policisté šetřili také okolnosti úmrtí padesátiletého muže, který byl v květnu 
nalezen utonulý mezi Kvasicemi a Střížovicemi. Cizí zavinění jeho smrti zjiště-
no nebylo.

Co se týče přestupků, šetřených policii v katastru obce Kvasice, k nejčastěj-
ším patřily přestupky na úseku dopravy, občanského soužití či majetku.

V době od ledna do 29. srpna 2008 došlo v katastru obce Kvasice ke třinácti 
dopravním nehodám. Dvě osoby utrpěly těžká zranění a pět osob bylo zraněno 
lehce. Ve třech případech byl u účastníků nehody zjištěn alkohol.

K nejzávažnější dopravní nehodě došlo 18. srpna krátce před půlnocí, kdy řídil 
dvacetiletý muž osobní vozidlo Citröen ZX v obci Kvasice po náměstí Antoše 
Dohnala ve směru k ulici Hráza. Při tom nezvládl průjezd táhlé pravotočivé 
zatáčky, bez brzdění přejel napříč vozovkou a přední částí vozidla vrazil do 
vzrostlého kmene kaštanu, rostoucího u levého okraje vozovky. Následkem ná-
razu došlo k masivní destrukci přední části vozidla a zaklínění těla řidiče. Ten 
byl z vozidla vyproštěn až pomocí speciální vyprošťovací techniky a z těžkými 
poraněními převezen do nemocnice v Kroměříži. Jeho jednačtyřicetiletý spolu-
jezdec utrpěl lehké zranění.

Oba muži před nehodou společně popíjeli alkoholické nápoje v restauraci 
Pod Kaštany a po ukončení otevírací doby nasedli do vozidla, zaparkovaného 
před restaurací. Od restaurace ujeli však pouze 100 metrů a havarovali. Labora-
torním vyšetřením krve zraněného řidiče byla u něj zjištěna hladina 2, 15 g/kg.

Květa Malenovská

Poznámka redakce:
Statistika dopravní policie hovoří hrozivě. Každý třetí mrtvý na naších silni-

cích je člověk ve věku kolem 20 let.
Jak jsme již informovali o různých nešvarech a nerespektování, co se týče 

dopravy v naší obci, tak ani rozvíjející se hazardování a lehkovážnost, jakou je 
řízení mladých lidí v opilosti a následná nehoda se nevyhýbají ani našim či při-
lehlým komunikacím. Několik dopravních nehod nedaleko obce a v poslední 
době i v ní, mají za následek s notnou dávkou štěstí jen zranění a hmotnou ško-
du na majetku. I když většinu těchto nehod nezpůsobil obyvatel Kvasic, staly se 
v naší blízkosti, a proto se nás týkají. Mnozí se jistě oprávněně ptají: ,,Čím to, že 
právě dospívající člověk, který by měl mít v tomto věku tu největší chuť žít, tak-
to hazarduje se svým životem a s životy ostatních. Čím to, že těmto lidem schází 
jeden ze základních instinktů člověka a tím je pud sebezáchovy, právě tímto se 
lišíme od zvířat, strachem ze smrti. Jako by si po pár skleničkách začali házet 
odjištěným granátem, právě k tomu lze přirovnat usednutí za volant pod vlivem 
alkoholu, drog či jiných psychotropních látek“. Na tyto otázky si odpoví jistě 
každý sám a platí zde, že co člověk, to názor. Ale jako v mnoha oblastech, kde 
vznikají problémy platí, že prevence je základ. A proto k řešení se musí postavit 
hlavně ti, co sedí tzv. nad námi, ti co jsme si zvolili. Od obecních zastupitelů až 
po státní zákonodárce.                                                                        Aleš Judas

Výzva občanům
Občané, protože se množí případy spalování domovního od-

padu a plastových lahví, upozorňujeme vás, že zákon č.200/
1990 Sb., o přestupcích řeší tento přestupek pokutou do výše 
30.000,- Kč. Žádáme vás o ohleduplnost k našim občanům 
a také k životnímu prostředí, ve kterém žijeme. Obec Kvasice

Dne 17. 10. 2008 od 14:00 do 22:00 hodin a dne 18. 10. 2008 od 
8:00 do 14:00 hodin se uskuteční volby do Zastupitelstev krajů.

Následky vichřice 13. 7. 2008

Volby do zastupitelstev krajů

Spadlé větve na auta, ul. Hráza.

Zničená střecha na pálenici.

Poškozená střecha a statika pergoly za ZŠ.
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U s n e s e n í
z 10. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Kvasice,

konaného dne 26. června 2008
v 17.00 - 20.50 hod. v zasedací místnosti OÚ Kvasice

Rada obce se usnesla na svých pravidelních jednáních na těchto bodech

- ZO schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení práva odpovídající-
ho věcnému břemenu na vybudování vodoměrné šachty a přípojky vody 
na obecních pozemcích parc. č. 1201/18, 1201/19 a 1201/24 v k. ú. Kva-
sice mezi Petrem Duškem, Kroměříž a Obcí Kvasice ve výši 5.000,- Kč 
+ úhrada za vklad do katastru nemovitostí.
- ZO schvaluje smlouvu o dílo mezi Obcí Kvasice a firmou Panoramas 
s.r.o. Kroměříž na vytvoření internetových stránek knihovny Kvasice za 
cenu 8.900,- Kč. vč. DPH s tím, že k podpisu smlouvy dojde v okamži-
ku, kdy Obec Kvasice bude majitelem domény www.knihovnakvasice.
cz.
- ZO schvaluje prodej obecního pozemku parc. č. 729 o výměře 25m2 p. 
Oldřichu Ševčíkovi, Kvasice, za odhadní cenu 1.728,- Kč dle znalecké-
ho posudku + poplatek za právní služby poskytnuté Obcí Kvasice.
- ZO schvaluje mandátní smlouvu č. 024/2008 mezi Obcí Kvasice a fir-
mou LM Engineering s.r.o., Kroměříž na výkon zadavatelských činností 
na podlimitní veřejné zakázce na dodávku stavebních prací: Revitaliza-
ce náměstí Antoše Dohnala v obci Kvasice za cenu 48.000,- Kč.
- ZO schvaluje uzavření úvěrové smlouvy č. 0226814429 s Českou spo-
řitelnou, a.s. jejímž předmětem je poskytnutí revolvingového úvěru ve 
výši 6 mil. Kč na předfinancování dotací na akci „Revitalizace náměstí 
Antoše Dohnala v obci Kvasice I. etapa“ se splatností do 31. 10. 2009.
- ZO schvaluje investiční záměr na akci „Revitalizace náměstí Antoše 
Dohnala v obci Kvasice – komunikace“ v ceně 13 599 tis. Kč, z toho 
12 200 tis. Kč činí státní dotace a 1 399 tis. Kč vlastní zdroj investora 
Obce Kvasice.
- ZO schvaluje záměr prodeje a prodej pozemku v ul. Mariánov v Kva-
sicích parc. č. 1934 o výměře 364m2 v k. ú. Kvasice za cenu nejvyšší 
nabídky, která musí být vyšší než náklady spojené s odkupem objektu 
v hodnotě 20.000,- Kč a jeho demolice za 171.940,- Kč v celkové hodno-
tě tj. vyšší než 191.940,- Kč, za daných podmínek.
- ZO schvaluje dohodu o realizaci díla na „Vybudování chodníku obce 
Kvasice – ulice U Rybníčka“ mezi Obcí Kvasice a Janem Hrabalem, 
Kvasice, a Janou Hrabalovou, Otrokovice. 
- ZO schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene 
na zřízení přípojek vody, plynu a kabelové přípojky VN k výrobnímu 
areálu válcovaných profilů v Kvasicích na obecních pozemcích mezi 
Obcí Kvasice a Vladimírem Ondrou, Kvasice, za jednorázovou úhradu 
20.250,- Kč.
- ZO schvaluje prodej pozemku parc. č. 949/12 v k. ú. Kvasice U Ryb-
níčka o výměře 754m2 za cenu vyšší než 188.500,- Kč nejvyšší nabídky 
za daných podmínek.
- ZO schvaluje změnu ÚP Kvasice o levoboční variantu cyklostezky 
v úseku od silnic II/367 směr Bělovský jez v k. ú. Kvasice a doplnit do 
návrhu zadání změny č.1 ÚP.
- ZO jmenuje tyto členy Komise pro otevírání obálek k prodeji pozemků 
parc. č. 1934 a 949/12 v k. ú. Kvasice: Lubomír Musil, Zdeněk Zapletal, 
Richard Šiška, Roman Berdník a Zdeněk Kohout. Obálky s návrhem 
odkupní ceny budou předloženy na OÚ Kvasice nejpozději 31. 8. 2008 
včetně.
- ZO bere na vědomí zprávy o vnitřních auditech ZŠ, MŠ a Obce Kva-
sice.

U s n e s e n í
z 37. jednání Rady obce Kvasice, konané dne 22. května 2008

- RO souhlasí s ukončením nájemní smlouvy uzavřené dne 19. 6. 2007 mezi 
Obcí Kvasice a Janou Petrů, Spáčilova 3033/3, Kroměříž, dohodou ke dni 
30. 6. 2008.
- RO schvaluje zveřejnění záměru pronájmu nebytových prostor o výměře 36 
m2 v II. NP v budově čp. 16 v Kvasicích.
- RO souhlasí s vybudováním předzahrádky před restaurací Sokolovna o veli-
kosti 3 x 6 m s tím, že o povolení je nutno požádat Stavební úřad Kvasice.
- RO souhlasí s provedením záboru chodníku před domem čp. 370 v ulici 
Zahradní - p. Marie Janišové bez poplatku za podmínek stanovených Staveb-
ním úřadem Kvasice.

U s n e s e n í
z 38. jednání Rady obce Kvasice, konané dne 5. června 2008

- RO schvaluje ukončení nájemní smlouvy obecního bytu čp. 159 – ul. Cuk-
rovar, Kvasice s p. Lucií Kunčarovou, Halenkovice, Dolina 512 dohodou ke 
dni 31. 5. 2008.
- RO schvaluje ukončení nájemní smlouvy obecního bytu čp. 463 – ul. Osmek, 
Kvasice s p. Marcelou Švendovou, Kvasice, Osmek 463 ke dni 31. 7. 2008.
- RO schvaluje rozpočtové opatření Obce Kvasice č. 3/2008.
- RO souhlasí s umístěním pergoly FC Kvasice u Sportareálu Kvasice na po-
zemku parc. č. 180/1 v k. ú. Kvasice dle předložené dokumentace a souhlasí 
s vydáním územního rozhodnutí.
- RO schvaluje přidělení obecního bytu čp. 159 v ulici Cukrovar v Kvasicích 
p. Jarmile Omelkové, Kvasice, Dolní 207 na dobu určitou jeden rok od 15. 
6. 2008.
- RO jmenuje výběrovou komisi pro výběr pracovníka Stavebního úřadu Kva-
sice ve složení: Roman Berdník, Zdeněk Zapletal a Richard Šiška.

U s n e s e n í
z 39. jednání Rady obce Kvasice, konané dne 19. června 2008

- RO schvaluje prodloužení nájemní smlouvy o jeden rok v obecním bytě čp. 
642, ulice Husova, Kvasice p. Jiřímu Machovskému, Kvasice, Husova 642.
- RO nesouhlasí s finančním příspěvkem Fondu ohrožených dětí z důvodu 
nedostatku finančních prostředků.
- RO schvaluje výjimku z počtu dětí ve třídách v MŠ Kvasice ve školním roce 
2008 - 9 a stanovuje počet dětí v tomto školním roce na 70, z toho 14 dětí v 
logopedické třídě.
- RO schvaluje přidělení obecního bytu čp. 463 v ul. Osmek v Kvasicích p. 
Janě Petrů, Kroměříž, Spáčilova 3033/3 na dobu určitou jeden rok od 1. 8. 
2008.
- RO schvaluje rozpočtové opatření Obce Kvasice č. 4/2008.
- RO jmenuje Komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek na podlimit-
ní veřejnou zakázku na dodavatele stavebních prací na akci „Revitalizace 
náměstí Antoše Dohnala v obci Kvasice“ v tomto složení: Lubomír Musil, 
Ing. Ladislav Malůšek, Ing. Vladimír Navrátil, Roman Berdník, Richard Šiš-
ka. Náhradníci: Božena Konečná, Markéta Haldinová, Ing.Lenka Vašíčková, 
Zdeněk Zapletal.
 - RO pověřuje starostu obce sepsáním smlouvy mezi Obcí Kvasice a soukro-
mým auditorem Ing. Ludmilou Pospíšilovou, Těšnovice 142, 767 01 Kromě-
říž, dekret KA ČR č.1492 o provedení přezkoumání hospodaření územního 
samosprávného celku obce Kvasice za rok 2008.

U s n e s e n í
z 40. jednání Rady obce Kvasice, konané dne 21. července 2008

- RO schvaluje rozpočtové opatření Obce Kvasice č. 5/2008
- RO schvaluje žádost Mysliveckého sdružení Kvasice o proplacení faktury ve 
výši 4.000,- Kč za pronájem Sokolské zahrady za účelem pořádání Myslivec-
ké noci dne 12. 7. 2008.
- RO schvaluje prodloužení nájemní smlouvy o jeden rok v obecním bytě čp. 
159, ulice Cukrovar v Kvasicích p. Marii Skácelové, Kvasice, Cukrovar 159.
- RO souhlasí s umístěním LPG čerpací stanice na pozemku firmy GUMMI-
TEC s.r.o., Tlumačovská 698, Kvasice.
- RO odvolává od 1. 8. 2008 člena redakční rady Kvasických novin paní Hanu 
Kyselou a od 1. 8. 2008 jmenuje nového člena redakční rady Kvasických 
novin paní Janu Brázdilovou.
- RO schvaluje rozhodnutí zadavatele – Obce Kvasice o výběru nejvhodnější 
nabídky u veřejné zakázky: Revitalizace náměstí Antoše Dohnala v obci Kva-
sice. Nejvhodnější nabídku podala společnost Rovina, a.s.
- RO souhlasí s opravou kanalizační přípojky na obecním pozemku parc. č. 
1501 v k. ú. Kvasice před domem čp. 340 ve vlastnictví Pavla Foldyny v ulici 
Krajina za podmínky, že po dobu 24 měsíců bude stavebník provádět pře-
dláždění chodníku a př. dosypávání zeleného pásu včetně zatravnění.

- ZO bere na vědomí zprávu o činnosti rady obce.
- ZO schvaluje smlouvu číslo: D/1607/2008/KUL mezi Zlínským krajem, 
tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín a Obcí Kvasice o poskytnutí účelové neinvestiční 
dotace z Fondu kultury Zlínského kraje ve výši 10.000,- Kč na projekt 
„Hanácká svatba“.
- ZO schvaluje smlouvu o dílo mezi Obcí Kvasice a firmou Rovina, a.s., 
Hulín, Kroměřížská 134, PSČ 768 24 na kompletní realizaci stavby Revi-
talizace náměstí Antoše Dohnala v obci Kvasice v ceně 19.778.530,- Kč 
vč. DPH 19%.

Celé znění usnesení na www.kvasice.cz

U s n e s e n í
z 11. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Kvasice,

konaného dne 29. července 2008
v 17.00 - 19.15 hod. v zasedací místnosti OÚ Kvasice
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 Poděkování
Kvasická pouť v letošním roce proběhla netradičně. Členové kul-

turní komise navrhli obohatit občany a návštěvníky Kvasické pouti 
o zvyky a tradice, které se v dřívějších dobách odehrávaly při „hanácké 
svatbě“.

Nečekané množství návštěvníků nám trochu zkomplikovalo organi-
zaci této akce, ale s trochou trpělivosti se vše vyřešilo.

Za přípravu výstavy a organizaci celé akce si velký dík zaslouží paní 
M. Hájková s manželem, pí. Nelešovská, pí. Horová, pí. Koutňáková, 
pí. Šuterová, pan Šebestík, pan Judas a v neposlední řadě patří dík 
pomocným pracovníkům z obce, kteří byli ochotni spolu s výše jme-
novanými celou sobotu a neděli pomáhat. Poděkování také patří děv-
čatům - sokolkám a paní Chytilové, které sobotní odpoledne věnovaly 
pečení koláčků, na kterých si pochutnali účastníci svatby. Velký dík 
Vám všem.

Tradiční kvasická pouť, která 
letos připadla na 17. srpen, byla 
zpestřena o kulturní program 
– ukázku pravé hanácké svatby. 
Celá akce se uskutečnila za finanč-
ní podpory Obce Kvasice, Zlínské-
ho kraje-fondu kultury a Mikrore-
gionu Jižní Haná.

Původní záměr Kulturní komise 
při OÚ Kvasice: najít snoubence, 
kteří by uzavřeli „opravdový“ sňa-
tek, bohužel nevyšel. Celý obřad 
sehráli členové souboru z Němčic 
na Hané, Mysločovic a Sazovic 
v režii Ing. Jany Otáhalové. 

Od 14 hodin navozovala slav-
nostní atmosféru na náměstí An-
toše Dohnala dechová hudba Hulí-
ňané, která i celou svatbu hudebně 
doprovázela a po ukončení oficiál-
ního programu hrála na sokolské 
zahradě k tanci i poslechu.

Všechny přítomné diváky, účin-
kující i hosty přivítala místosta-
rostka obce, paní Božena Koneč-
ná. Svatba začala u domu ženicha 
(fara na náměstí A. Dohnala), pak 
se děj přesunul před vchod do par-
ku, kde bylo „vykoupení ženicha“. 
Poté si v kočáře zajel ženich pro 
nevěstu (do zámku). Pravá hanác-
ká svatba se nemohla obejít beze 
mše. Ta se odehrála na prostranství 
před zámkem. Celou mši lidským 
přístupem vedl pan děkan Mach. 
Po mši došlo v malém parčíku 
před OÚ k „zalýkování“ svateb-
čanů. Na to se novomanželé s ce-
lým svatební průvodem odebrali 
na sokolskou zahradu, kde byla 
přichystána svatební hostina. Zde 
se k souborům přidaly i děti z Hu-
lína. Během celé svatby členové 
souborů předváděli zvyky a obyče-
je, které dříve k vdavkám a ženitbě 
patřily. Na závěr všichni společně 
zatančili Hanáckou besedu.

Účastníky svatby doplnila i řa-
da kvasických občanů ve svých či 
zapůjčených hanáckých krojích. 
Celému kulturnímu programu 
přálo i počasí, i když sluníčko za-
čalo svítit až večer, důležité bylo, 

Čí só hodé, naše hodé aneb Hanácká svatba ve Kvasicích
že nepršelo. Diváci měli možnost 
ochutnat svatební koláčky a připít 
si slivovicí.

Ojedinělá podívaná na více než 
stovku krojovaných aktérů svatby 
zanechala ve všech přítomných  
nezapomenutelný zážitek. Vždyť 
takovou hanáckou svatbu se všemi 
zvyky a obyčeji, které předvedly 
soubory, Kvasice několik desetile-
tí nezažily. Pro mnohé, zejména 
mladší generaci, to bylo vůbec 
první seznámení s hanáckým ná-
řečím, krojem, písněmi, pro dříve 
narozené, připomenutí doby jejich 
dětství.

Příprava na tak velkou akci za-
čala už před půl rokem. Stále bylo 
co řešit, vyjednávat, zlepšovat, „do-
pilovávat“. Výčet všeho, co bylo 
třeba zařídit a udělat, není důleži-
tý. Kulturní komise chtěla, nejen 
občanům Kvasic, ale i širokému 
okolí, ukázat, že Kvasice ctí kultur-
ní tradice svých předků, že umíme 
sami v sobě nalézt své kořeny.

Akce takového rozsahu, kdy 
vystoupilo velké množství účinku-
jících, přihlíželo téměř tisíc diváků 
a navíc, a to je nejdůležitější, se děj 
odehrával na několika místech, se 
neobešla bez menších organizač-
ních „šumů“. Laskavý divák pro-
mine...

Děkovat jmenovitě všem lidem, 
organizacím a firmám, které se 
na akci pořadatelsky podíleli, ne-
budeme. Byl by to velmi dlouhý 
seznam. Určitě pro ně všechny 
bylo největším poděkováním vidět 
to velké množství diváků, kteří už 
jenom tím, že přišli, ocenili jejich 
práci projeveným zájmem. Vždyť 
pro ně svatbu vystrojili...

„A debe decke tak belo, a to be 
se nám lébilo, u nás za Moravó, ve 
Kvasicách“.      Renáta Nelešovská

Oznamujeme občanům, že je 
možné si objednat DVD z Hanác-
ké svatby. Zájemci se mohou při-
hlásit do 30. září 2008 na Obec-
ním úřadě. Cena 100,- Kč/ks.

Hanácké svatbě předcházelo 
ucházení se mládence o ne-
věstu, což se dělo hlavně na 

dračkách a přástkách v zimě. Pak 
byly námluvy a po nich teprve do-
šlo k vlastní svatbě. Zvaní na svatbu 
se konalo obyčejně v neděli před 
oddavkami a prováděl ho starosvat 
a mládenci – družby.

Ve svatební den přichází před 
dům ženicha pozvaní hosté a staro-
svat, aby řídil chod celé svatby. Sta-
rosvat žádá rodiče ženicha, aby mu 
udělili požehnání a zároveň mu po-
přáli do nového života. Ženich se od 
ostatních svatebčanů odlišuje tím, 
že má přes rameno uvázaný hanácký 
šátek a v pase na stranu uvázaný fěr-
toch. Z domu ženicha také vychází 
jeho svatební pár družička a družba, 
kteří budou svědky jejich svatebního 
obřadu. Družičku poznáte podle 
svatebního čepce zvaného pantlék 
a družba má stejně jako ženich uvá-
zaný přes rameno hanácký šátek.

Ne vždy si ženich vybral nevěstu 
ze své dědiny, mnohdy jeho srdce 
patřilo dívce ze sousedství. Tehdy 
zpravidla na něj u vjezdu do obce 
čekají mládenci, kteří jej vyzývají 
k „vyplacení“. Výplatným materiá-

lem je bečka piva nebo vína, či slivo-
vice. Obejít tyto mládence si ženich 
nikdy nedovolí, aby si neudělal hned 
na počátku v obci ostudu.

Přípravy na svatbu probíhají i na 
straně nevěsty. Svatba je okamži-
kem, kdy musí být chaloupka čistá 
a upravená a tak všichni připravují 
dům na příjezd ženicha. Za nevěstu 
celou svatbu připravuje její družička 
a družba. Ženich přijíždí k domu ne-
věsty a družička přivítá hosty. Z do-
mu nejdříve vychází falešná nevěsta, 
která se snaží ženicha přesvědčit, 
aby si ji vzal. Pak předává družička 
ženichovi tu jeho pravou vyvolenou, 
aby se společně odprosili a požádali 
rodiče o jejich požehnání. Pro nevěs-
tu nastává ten nejsmutnější okamžik, 
musí se rozloučit se svým domovem 
a rodiči, protože většinou odchází 
za svým mužem do jeho domu.

Nevěsta má na hlavě pantlék, kte-
rý je na rozdíl od ostatních ozdoben 
bílými květy na znamení smutku 
(opouští domov), zrcátky a perlič-
kami. Nemá žádný modrý doplněk. 
To by znamenalo, že bude nevěsta 
v manželství bita a bude samá mod-
řina.

Dříve se na ruce nevěsty dávala 
úvodnice, což byl krásně vyšitý pruh 
jemné látky, který později sloužil 
nevěstě jako povijan na novorozené 
děti.

Následuje svatební obřad v kos-
tele. Jako první vchází do kostela 
ženich se svojí matkou, za nimi jdou 
otec ženicha a matka nevěsty, po 
nich družičky a družbové a špalírem 
vchází nevěsta se svým otcem. Jako 

poslední přicházejí malá děvčátka, 
která nesou dva myrtové věnečky 
- symboly nevinnosti. Jsou spojené 
bílou stuhou a během obřadu je 
mají nevěsta a ženich na ramenou. 
Po obřadu je družičky strhávají - kte-
rému jako první dopadne na zem, 
ten bude v nové rodině vládnout.

Typickým hanáckým prvním sva-
tebním tancem je ,,coufavá“. Při 
tomto jemném tanci nádherně vyni-
ká bohatost a ušlechtilost hanácké-
ho kroje. Novomanželé tancují spo-
lečně pouze se svými družičkami 
a družbami. Dávají jim najevo svoji 
vděčnost za to, že je při tomto, pro 
ně slavnostním dni, doprovázeli. 

Nastává zalykování nevěsty a že-
nicha – poprvé jako manželů. Tetky 
– vdané ženy- si nechávají pořádně 
zaplatit za přivítání nevěsty mezi 
ně vdané, ženich i ostatní svatebča-
né se musí pořádně vyplatit, aby je 
pustily na hostinu. Sílu ženicha si 
ženské ověřují tím, že jej donutí, aby 
nevěstu přenesl přes šátek.

Malé družičky s chlapci přivádí 
celý svatební průvod na hostinu. Po-
vinností starosvata je usadit všech-
ny svatebčany na místa tak, aby byl 
zachován řád svatebního stolování. 

Uprostřed svatební tabule je urče-
né místo pro ženicha a nevěstu, ze 
strany u ženicha sedí jeho rodiče, 
ze strany nevěsty sedí její matička 
a tatíček, hned vedle rodičů sedí sta-
rosvat se svojí manželkou. Z druhé 
strany sedí družba a družičky nevěs-
ty a ženicha, ostatní svatebčané sedí 
na méně významných místech.

Na úvod ti nejmenší předávají 
nevěstě a ženichovi symboly sňatku 
– prstýnky a pěkně jim popřejí. Hos-
tina začíná. Ženich si musí nejdříve 
vybrat ze dvou misek – s polévkou 
nebo kohoutem. Kohout vyjadřuje 
přelétavost. Polévka je obyčejně 
slepičí, jako další jídlo se podává 
hovězí nebo uzené maso s poctivou 
trnčenou omáčkou. K omáčkám se 
podávají knedlíky anebo pečené ko-
chany.

Po jídle se tančí sólový svatební 
tanec „Sivá holubička“. Pak přichá-
zí za nevěstou kmotřenka se sva-
tebním koláčem. Aby byla nevěsta 
bohatší, hází svatebčané do ošatky 
s obilím peníze. Ke každému pe-
nízku přidají i malou radu, prosbu 
nebo ponaučení.

Po veselejší části svatby nastá-
vá loučení nevěsty s družičkami 
a pantličkami (symbol svobody). 
Od vdaných žen přijímá uvázaný 
šátek, ženichovi je předána úvodni-
ce a pantlék. Zpívají se hezké, ale 
i smutné písničky.

Následuje únos nevěsty a její pro-
dávání. A co na závěr? No přece po-
stýlka a peřinky. A hodování a tan-
cování a zpívání až do rána...

Zpracovala Renáta Nelešovská

Průběh Hanácké svatbyPrůběh Hanácké svatby

Božena Konečná – místostarostka
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V úterý 1. července 2008 se 
v naší obci uskutečnilo slavnostní 
otevření zrekonstruovaného Do-
mova se zvláštním režimem, který 
se nachází v kvasickém zámku.

Při této příležitosti navštívili 
Kvasice mnozí významní hosté na-
šeho politického života jako např. 
hejtman Zlínského kraje pan Li-
bor Lukáš, poslanec Ing. Zdeněk 
Škromach a další.

Slavnostního aktu se zúčastni-
li i potomci posledních majitelů 
zámku pánové Jaroslav, Franz 
(František), Friedrich (Bedřich) 
Thun – Hohenstein a jeho syn 
Maxmilián. Doprovázela je paní 
Eva Hönigschmid - Proskowetz. 

Vzácní hosté byli přivítáni 
v 13:30 hod. na radnici starostou 
obce panem Lubomírem Musilem, 
paní Boženou Konečnou, mís-
tostarostkou, panem Romanem 
Berdníkem, vedoucím odboru, 
paní Marií Muchovou, kronikář-
kou obce a Renátou Nelešovskou 
za Kvasické noviny. Po krátkém 
přátelském rozhovoru a malém ob-
čerstvení se bratři zapsali do kva-
sické kroniky. Všem byly předány 

Vzácná návštěva potomků z rodu Thun - Hohenstein, 
posledních majitelů kvasického zámku

knížky „Kvasice“ a „Paví pero“, 
v nichž se nachází kapitoly o je-
jich rodu a zámku. Tím dali před-
stavitelé obce odpověď na otázku 
pana Friedricha, zda mládež vůbec 
zná historii zámku a jeho majite-
lů? Společně pak navštívili stálou 
expozici o historii Kvasic, která je 
v přízemí radnice.

Poté se hosté vydali směrem 
k zámku. Šli důstojně, slavnostně, 
na chvíli se každý před zámkem 
s neskrývanými slzami dojetí, za-
stavil.

Po přivítání a proslovech si vel-
mi pozorně prohlédli zámek a za-
vítali i do přilehlého parku. Spo-
lečně zavzpomínali na dětská léta 
strávená ve Kvasicích. Nejvíce si 
pamatoval pan Jaroslav, kterému 
bylo v roce 1945, kdy musela rodi-
na zámek opustit, 10 let.

Renáta Nelešovská

Návštěva pánů Thun – Hohen-
stein a paní Evy Hönigschmid v Kva-
sicích byla pro všechny přítomné ne-
zapomenutelným zážitkem. O tom, 
že i oni po letech rádi zavítali do 
Kvasic, svědčí zápis v kronice.

1. července 2008 naše první návštěva jako oficiální hosté vesnice. Jaroslav 
Thun – Hohenstein a Franz Thun – Hohenstein.

Mnohokrát děkujeme za pozvání. Je potěšující vidět zámek po tolika letech 
v takovém vynikajícím, velkolepém stavu. Friedrich Thun – Hohenstein.

S povděkem zjišťujeme, že dědictví a historie naší rodiny zůstávají zachová-
ny. Maxmilián.                                          Eva Hönigschmid – Proskowetz.

Překlad:

Setkání s hejtmanem Zlínského kraje panem Liborem Lukášem.Bratři si prohlíží muzeum - část o zámku.

Paní Eva Hönigschmid – Proskowetz a Franz Thun - Hohenstein.

Bratři se podepisují do obecní kroniky.
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Vážení čtenáři, rok se s rokem sešel a já 
mám opět možnost se s vámi podělit o infor-
mace, týkající se kvasického zámku, který 
již od roku 1952 slouží jako sídlo seniorů.

Jak jistě všichni dobře víte, úterý 1. čer-
vence letošního roku bylo dnem, kdy po 
rozsáhlé a náročné rekonstrukci byl slav-
nostně spuštěn provoz v kvasickém zámku. 
„Ostrý“ start však proběhl až v den následu-
jící, kdy se do novotou vonící budovy začali 
stěhovat z náhradního ubytování v Kromě-
říži první uživatelé. Stěhování proběhlo 
přesně podle stanoveného harmonogramu, 
což znamenalo, že v pátek 4. července bylo 
všech 60 uživatelů včetně obslužného per-
sonálu a všech provozů přestěhováno do 
Kvasic. Od soboty již zůstala budova v Kro-
měříži prázdná.

Změny, které se v kvasickém domově 
udály se postupně dotkly obou budov 
i celého areálu domova. Přední část hospo-
dářské budovy ztratila vzhled „krematoria“ 
a přibylo jí další nadzemní podlaží. Jsou 
zde sklady, kuchyňský provoz a provozní 
kanceláře domova. V prvním poschodí 
vedlejší budovy jsou sociální zařízení pro 
zaměstnance, pracovna lékaře a terapeuta 
a šatny personálu s nezbytným hygienic-
kým zázemím. První poschodí je přístupné 
pomocí schodiště a nového osobního výta-
hu. Historický nadzemní spojovací most 
nahradil zděný pozemní koridor, který je 
ve svém středu průjezdný pro malé dodáv-
ky a osobní vozy.

V budově zámku v místech, kde bývaly 
kanceláře, kuchyňský provoz, sklady, jídel-
na uživatelů a zaměstnanců, šatny personá-
lu a další provozní místnosti, vznikly nové 
pokoje, koupelny, sprchy a WC pro uživate-
le. Počet pokojů je 36 a bydlí v nich celkem 
69 seniorů. Všechny pokoje jsou vybaveny 
novým moderním nábytkem. Každý uži-
vatel má k dispozici polohovací lůžko 
s antidekubitní matrací, noční stolek, šatní 
skříň, lehké křesílko nebo křeslo. Na pokoji 
jsou také židle v množství, odpovídajícím 
počtu uživatelů, odkládací šatní stěna, tele-
vizní stolek a závěsné police. Každý pokoj 
je vybaven umyvadlem s tekoucí teplou 
a studenou pitnou vodou, u umyvadla je 
zrcadlo. Na pokoji je rovněž anténní zásuv-
ka na televizi a je zde připravena i zásuvka 

Současnost kvasického zámku
pro připojení počítače na internet. Všech-
ny pokoje, společné prostory, hygienické 
místnosti, WC apod. jsou vybaveny signa-
lizačním zařízením pro rychlé přivolání 
obslužného personálu. WC a sprchy jsou 
v každém podlaží v dostatečném počtu. 
V jednotlivých podlažích je pro uživatele 
k dispozici společenská místnost s televizí. 
Rozsáhlé chodby budovy zámku jsou mo-
nitorovány průmyslovými kamerami, které 
pomáhají obslužnému personálu zajišťovat 
bezpečný pohyb uživatelů. Obě budovy 
hlídá před účinky „červeného kohouta“ 
elektrická požární signalizace.

V nádvoří zámku je pro potřeby bezbari-
érového pohybu uživatelů určen nový osob-
ní výtah. Původní malý osobní výtah na 
straně k hospodářské budově byl nahrazen 
výtahem velkokapacitním evakuačním. Ná-
dvoří zámku dostalo novou dlažbu, byly zde 
vysazeny keře a jsou tu i ozdobné stromky 
s květinami v kameninových nádobách. 

V celém okolí obou budov byly provede-
ny terénní úpravy, upraveny zelené plochy, 
vysazeny nové keře, květiny a položena 
nová dlažba. K procházkám nebo poseze-
ní lákají nové cestičky a pohodlné lavičky. 
Pro chvíle oddechu a pohody je určen nový 
přírodní „amfiteátr“ s možností posezení 
při táboráku.

Současně se změnami v obou budovách 
došlo i ke změně v názvu domova, který 
zní „Domov se zvláštním režimem Kvasi-
ce“. Nejedná se samozřejmě jen o změnu 
názvu, ale změnil se i typ poskytované 
sociální služby. Postupně se bude měnit 
i skladba uživatelů sociální služby.

Není v mých silách podrobně popsat 
všechny změny, ke kterým došlo. Proto při-
pravujeme na měsíc září „Den otevřených 
dveří“, kdy bude mít široká veřejnost mož-
nost náš domov navštívit a na vlastní oči 
se přesvědčit, jak vypadá kvasický zámek 
v současné době.

Kontaktní údaje: Domov se zvláštním re-
žimem Kvasice, Parková 21, 768 21 Kvasice, 
vedoucí domova - tel. a fax: 573 358 008, 
sociální pracovnice - 575 759 627, ošetřovna 
– 573 358 008, e-mail: dzr.kvasice@tiscali.
cz, webové stránky: www.seniori-kvasice.cz

Milivoj Novák, vedoucí DZR

Šlechtický rod Thun-Hohensteinů se dostává do Kvasic sňatkem Le-
opoldiny Lambergové (1825-1902), s Friedrichem Thun-Hohensteinem 
(1810-1881), z děčínské větve. Jedná se o prastarý a vážený šlechtický 
rod, který pochází z italsko-německého pomezí v jižním Tyrolsku. Svou 
úrovní byl srovnatelný s habsburskou monarchií, neboť původ tohoto 
rodu sahá k samotným počátkům vlády Habsburků. Jedním ze sídelních 
míst Thunů byl zámek Děčín. Svou nádherou byl znám daleko za hrani-
cemi rakousko-uherské monarchie. Po dobu delší než tři století se Thu-
nové více či méně výrazně podíleli na dění v Čechách a zejména v 19. 
století se zařadili k těm aristokratickým rodům, jejichž členové stáli v po-
předí politického, společenského a kulturního života země. 

Leopoldina a Friedrich Thun-Hohenstein tvořili se svými dětmi po-
četnou rodinu: Theresie (1846-1859), Franz (1847-1916), Karolina 
(1848-1916), Marie (1850-1929), Ernestina (1853-1910), Wilhelmina 
(1855-1935), Leopoldina (1857-1911), Eduard (1860-1885), Friedrich 
(1861-1863), Jaroslav (1864-1929), Josefina (1867-1903).

Leopoldina po smrti svého bratra a matky se stala univerzální dědič-
kou celého kvasického, morkovického a zdouneckého panství. Byla pro-
slulá svým sociálním a náboženským cítěním a byla výtvarně a literárně 
nadaná. Po smrti svého manžela (24. 9. 1881) žila převážně v Kvasicích 
a částečně v Praze. Zemřela v roce 1902 ve věku 77 let (narozena 25. 4. 
1825) a byla pochována v rodinné hrobce Thunů v Podmoklech u Děčí-
na. Ještě za jejího života se stal majitelem Kvasic její nejmladší a nejmi-
lejší syn Jaroslav.

Hrabě Jaroslav (1864-1929) - právník, politik, milovník umění a his-
torie. V roce 1887 se oženil s Marií (Ritschel) Chotkovou. Byla to dcera 
hraběte Bohuslava Chotka a hraběnky Wilhelminy roz. Kinské, starší 
sestra vévodkyně Hohenbergové (Žofie Chotkové), manželky arcivévo-
dy Františka Ferdinanda D´ Este. Jaroslav se svou ženou střídali po-
byt na zámku v Kvasicích s pobytem ve svém paláci v Praze. Zastával 
řadu významných funkcí. C.a k. komoří a tajný rada, poslanec českého 
zemského sněmu (1895-1902). Bojoval za zrovnoprávnění šlechtických 
stavů. V letech 1900-1915 byl v Kvasicích starostou obce. Působil v řadě 
výborů, komisí a spolků na Kroměřížsku, byl poslancem moravsko - zem-

Šlechtický rod Thu-Hohenstein ve Kvasicích 
ského sněmu (1906-1918), poslancem v říšské radě (za Kroměřížsko, 
1907-1911), prezidentem moravské zemské kulturní rady (1910-1912) 
atd. Po sarajevském atentátu se stal poručíkem tří nezletilých dětí arcivé-
vody Františka Ferdinanda D´Este. Po smrti svého staršího bratra Fran-
ze (zemřel v roce 1916) nastoupil do držby děčínského majetku a získal 
titul knížete. Jaroslav s Marií měli šest dětí: Leopoldine (1889-1975), 
Franz Anton (1890-1973), Wilhelmine (nar.1892), Marie Anna (1897-
1971), Sophie (1901-1981), Ernst (1905-1985). Kníže Jaroslav Thun-Ho-
henstein zemřel v Děčíně 8. 3. 1929 a byl pochován do rodinné hrobky 
v Podmoklech. 

Následnictví po něm převzal jeho nejmladší syn Ernst, který se stal 
posledním majitelem panství před jeho znárodněním. Narozen byl Kva-
sicích dne 9. 1. 1905. V roce 1934 se oženil s Marií Terezií Wiedersper-
govou, nar. 1911. Jejich potomci Jaroslav, Johann, Franz, Friedrich na-
rození v Kvasicích, dcera Elizabeth se narodila již v cizině, kam odešli 
po opuštění republiky. Jejich majetek podléhá Benešovým dekretům. Z 
obavy ze ztráty svého panství přijali Thunovi v době německé okupace 
německé občanství a jejich žádosti o vrácení v roce 1945, po ukončení 
druhé světové války, nebylo vyhověno. Ernst Thun zemřel dne 3. 10. 
1985 ve Feldafingu, jeho žena začátkem roku 2007.

Do Kvasic na pozvání přijeli při příležitosti otevření zámecké budovy 
po její rekonstrukci tři synové posledního majitele kvasického panství 
a vnuk: Jaroslav nar. 23. 3. 1935, František nar. v roce 1939, Friedrich 
nar. 30. června 1942 a jeho syn Maxmilián nar. 21. února 1977. Johann 
Thun-Hohenstein nar. 16. 3. 1936 zemřel v roce 2003 v Itálii při automo-
bilových závodech. Nutno ještě dodat, že Friedrich Thun-Hohenstein je 
známý herec a jeho syn Maxmilian jde ve šlépějích svého otce.

Historický a politický vývoj ve světě změnil společenské struktury 
i hodnotové systémy. Se zrušením šlechtických titulů (v Československu 
v roce 1918) a se ztrátou majetků (po roce 1945 resp. 1948) však neza-
nikla tradice, ani to, co po staletí šlechta vnášela do života: především 
víru, statečnost a noblesu. 

Tak jako více než symbolickým gestem se stalo navrácení barokního 
oltářního obrazu „Zvěstování Panně Marii“ do kostela Povýšení sv. Kří-
že v Děčíně, kde byly uloženy v roce 1995 do krypty kostela zpopelněné 
ostatky Thun-Hohesteinů z jejich rodinné hrobky v Podmoklech (mezi 
nimi i majitelů Kvasic), je možno vnímat i současné využití kvasické 
zámecké budovy pro sociální účely.                      Květoslava Koutňáková Nádvoří zámku.



strana 10                                                                                                                                                           Kvasické noviny

www.kvasice.cz

Kromě nezapomenutel-
né podívané a účasti na 
hanácké svatbě si obyva-
telé a návštěvníci Kvasic 
mohli ještě prohlédnout 
v prostorách obecního 
úřadu velmi pěknou výsta-
vu s názvem „Svatba“, kte-
rou pro ně připravila kul-
turní komise a občanky 
Kvasic paní Koutňáková 
a Šuterová. K vidění byla 
například spousta fotogra-
fií novomanželských párů, 
ať už našich předků nebo 
z doby nedávné, katalogy 
svatebních šatů, svateb-
ních oznámení, fotografie 
dortů a účesů. Dominan-
tou výstavy byly svateb-
ní šaty podle posledních 

Ve Kvasicích bylo o pouťovém víkendu hodně slavnostně
módních návrhů. Jejich 
krásu zdůrazňovala vemi 
pěkná kytice z živých kvě-
tů. Stejně tak pěkný po-
hled byl na svatební šaty 
pocházející z roku 1935. 
Další desítka vystavených 
šatů byla nejen z půjčov-
ny, ale i od našich spolu-
občanů,kteří je pro tento 
účel zapůjčili.

Za podívanou jistě stálo 
zastavení se u naaranžo-
vané svatební tabule v sel-
ském stylu a pak v součas-
ném, moderním.

Během víkendu tuto 
jedinečnou výstavu na-
vštívilo na sedm stovek 
návštěvníků a pro velký 
zájem byla ještě otevřena 

na začátku týdne.
Ráda bych poděkovala 

všem, kteří nám zapůčili 
fotografie, šaty a další sva-
tební doplňky. Velký dík 
také patří slečně Moučko-
vé za květinová aranžmá 

a majitelce svatebního sa-
lónu Bonetka za bezplat-
né zapůjčení svatebních 
modelů a všem ostatním, 
kteří se podíleli na přípra-
vě výstavy.

Milena Hájková
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Když v roce 1997 a následně 
na jaře roku 2006 postihly Kva-
sice povodně, vždy byl vodou 
nejvíce zasažen Sportareál s fot-
balovým hřištěm. Je to dáno 
jeho polohou; ze severu ho obté-
ká potok Kotojedka, z východu 
řeka Morava a ze západu přité-
ká Panenský potok. Oba potoky 
pak v blízkosti areálu ústí do 
řeky Moravy.

Po obou povodních byl po-
vrch fotbalového hřiště hodně 
poničen, proto bylo rozhodnuto 
o rekostrukci. Za pomoci dotace 
3,5 mil. korun z Ministerstva 
školství a kultury a dalších fi-
nančních prostředků se podaři-
lo vybudovat novou travnatou 

Nové fotbalové hřiště ve Kvasicích
plochu s odvodňovacím drenáž-
ním systémem a zavlažovacím 
zařízením.

Nové fotbalové hřiště slavnost-
ně otevřeli v sobotu 26. července 
2008 čeští internacionálové, kte-
ří sehráli přátelské utkání s bý-
valými i součastnými hráči FC 
Kvasice. Za slunečného počasí 
se hrál fotbal, který diváky bavil. 
Téměř 650 fotbalových fanoušků 
vidělo celkem 13 gólů a mnoho 
pěkných kombinačních akcí ze 
stran obou mužstev. Góly stříle-
li: za domácí po jednom O. Rais-
kup, J. Kvasnička a M. Raiskup 
a za internacionály: J. Kabyl (1), 
M. Příložný po dvou, R. Drulák 
zaznamenal 5 gólů a R. Kukleta 

vstřelil 2 branky.
Předzápasem k hlavnímu 

utkání byl souboj kvasických fot-
balových nadějí - žáků. V jejich 
řadách nastoupily i dvě dívenky.

Celou sportovně-kulturní akci 

uzavřel rockový sbor Svatý Pluk 
z Uherského Hradiště.

Přejeme kvasickým fotbalis-
tům hodně vyhraných zápasů 
nejen na domácím hřišti.

Renáta Nelešovská

Internacionálové: (zleva 1. řada) Pavel Steiner, František Veselý ml., 
Jiří Ondra, Miroslav Příložný, Roman Kukleta, Zdeněk Prokeš 
(zleva 2. řada) Standa Dostál, František Štambacher, Radek Drulák, 
Aleš Bažant, Jiří Kabyl, Miroslav Mlejnek, Václav Samek

Rockový soubor Svatý Pluk.

Kvasické fotbalové mládí.
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14. června 1883 starosta Kvasic Winzenz Chadalík předložil občanům provolání 
„… že má být zařízen spolek dobrovolných hasičů, následkem čehož, kdo dobrovolně 
přistoupiti hodlá, ráčiž své jméno laskavě připojiti, aby se první kroky za tak důležitým 
účelem konati mohly.“

A tak vznikl Dobrovolný hasičsko-tělocvičný spolek a dobrovolní hasiči se scházejí 
ve Kvasicích již 125 let. 

Narozeninový víkend připadl právě na 14. června 2008. Navzdory nepříznivé před-
povědi počasí plánovaným akcím přálo sluníčko a nebylo třeba dělat v programu oslav 
kompromisy. Od 8 hodin sobotního rána byla v prostoru před hasičskou zbrojnicí k vi-
dění přehlídka současné i historické techniky. Mezi vystavované sbory patřily SDH 
Malenovice, SDH Oldřichovice, SDH Topolná, SDH Tlumačov a SDH Halenkovice. 
Nejnovější technika byla představena z HZS ÚO Kroměříž. Jednalo se o chemické 
a nové vozidlo SDH Hulín „Karlička“. Dále bylo vystaveno rychlé zásahové vozidlo 
z Barum Continental. Návštěvníci si také mohli prohlédnout sanitní vůz zapůjčený 
z ZZS Kroměříž. V hasičské zbrojnici byla výstavka historických hasičských přileb, 
obleků, vyznamenání, a další věcí týkajících se hasičů ze soukromé sbírky pana Anto-
nína Stacha. Ukázku požárního sportu obstarali nejmladší hasiči předvedením požár-
ního útoku. Mezi dětmi je o schůzky ve zbrojnici zájem. Aby se všichni Mladí Soptíci 
(ve věku 4 – 11 let) vystřídali, byli rozděleni do dvou družstev.

Velmi pěkným, skoro divadelním kusem, bylo vystoupení dobrovolných hasičů 
z Malenovic, kteří předvedli zásah v původním oblečení s ruční stříkačkou „koňspřež-
kou“, která byla nejstarším a stále fungujícím exponátem celé oslavy. Další ukázku, 
hašení vodní impulsní hasicí pistolí IFEX 3000, nám předvedli, podnikoví hasiči z Ba-
rumu Continental. 

Dopolední program byl završen slavnostní výroční schůzí a obědem. Na schůzi se 
dostavili i hosté: za GŘ HZS ČR p. Ing. Dekret, za HZS ÚO Kroměříž p. Pumprla, za 
SH ČMS pí. Krylová, za Obec Kvasice pí. Konečná a další. Všem děkujeme za účast.

Odpoledne proběhlo námětové cvičení, kterého se zúčastnilo 9 sborů okrsku Kva-
sice. Po vyhodnocení a nástupu pokračovala volná zábava. 

V neděli 15. června 2008 byl v ranních hodinách položen věnec k soše sv. Floriána 
- patrona hasičů a do 12 hodin byla na hasičské zbrojnici zpřístupněna výstava histo-
rických dokumentů sboru.

Všem, kdo se podíleli na úspěšném průběhu akce, děkujeme. Dále děkujeme všem 
divákům a věříme, že se jim oslava 125 let kvasických dobrovolných hasičů, líbila.

Radek Smolinka

Dobrovolní hasiči působí ve Kvasicích již 125 let
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O pohár starosty Obce Kvasice 
- soutěž v požárním sportu

Kolektiv mladých hasičů
Kolektiv mladých hasičů se nám za poslední rok 

rozrostl o patnáct nových členů, z toho sedm patří do 
kategorie starších chlapců, šest do kategorie starších 
dívek, a dva noví členové, kteří jsou zařazeni do mlad-
ších hasičů. Tento rok se konečně povedlo uspořádat 
více dětských soutěží než loni, a mladí hasiči tak moh-
li poměřit své síly s kvalitními soupeři. První závody, 
které naši nejmenší absolvovali se konaly na Karolíně. 
Jednalo se ryze o dětské závody, rozdělené na mladší 
a starší kategorii. Kvasičtí hasiči měli zastoupení jen 
v kategorii mladší. Mezi konkurencí (pěti) týmu skon-
čili na krásném druhém místě. Pohár domů dovezli 
i naši nejmladší členové Adélka Skácelová(4) a Voj-
tíšek Cífka(4), kteří soutěží v kategorii „přípravky“. 
Tato kategorie se běžela mimo soutěž, poněvadž ne-
bylo celé družstvo (máme jen zatím dva jmenované). 
Naši dva nejmladší hasiči patří mezi nejlepší a to z to-
ho důvodu, že v našem okrsku jsou jediní závodníci 
v kategorii – „přípravky“. Další závody, kterých se 
naši „mladí“ zúčastnili, byly velkou výzvou - závody se 
konaly na domácí půdě. Závod „O pohár starosty obce 
Kvasice“ byl velkolepým vyvrcholení přípravy našich 
hasičů. V kategorii starší jsme se umístili na prvním 
(děvčata) a třetím (chlapci) místě. V kategorii mlad-
ší jsme vybojovali druhé místo a poslední kategorie, 
přípravka obsadila první místo. Poslední závod byl na 
Nové Dědině, kde naši mladí borci vybojovali v kate-
gorii „mladších“ první místo a v kategorii „starších“ 
druhé místo. Doufáme, že i nadále se nám bude dařit 
jako doposud a ještě lépe.                Šárka Pospíšilová

Již tradičně patří sobota před pouťovým víkendem požárnímu 
sportu. Protože prostor u pálenice stále není v takovém stavu, aby 
bylo možné na něm trénovat a pořádat závody, sešli jsme se na 
ovále za školou, kde je přece jenom zázemí vlídnější. Letošní roč-
ník pohárové soutěže se zapsal rekordně malou účastí družstev. 
Částečně za to může shodný termín soutěže v rámci Podhostýn-
ské ligy pořádané v Pravčicích, částečně také čas dovolených. 
Z naší strany bylo vše připraveno, takže pan starosta Musil po-
přál závodníkům hodně štěstí, a bylo odstartováno. Jako první 
vyrazilo k útoku kvasické družstvo mladších hasičů. Vypadalo to, 
že vše klapne, ale díky chybě na rozdělovači se nepodařilo do-
končit. Úspěšnější bylo družstvo z Nové Dědiny, které dosáhlo 
času 37,90 s. Poté zasáhlo počasí, závodníky i diváky rozehnala 
dešťová přeháňka. Někteří utíkali domů, někteří se schovali pod 
stanem v bufetu, další drželi přístřešek nad aparaturou. Dobré 
útočiště před deštěm poskytovala i auta – vlastní, hasičská a taky 
dodávka Cenigů – ta byla plná dětí a maminek. Pršet naštěstí pře-
stalo a „hlediště“ bylo zase brzy plné a pokračovalo se. Svou pre-
miéru si odbylo družstvo starších dívek z Kvasic, dokonce s velmi 
pěkným časem 34,53 s. Pak přišli na řadu mladí hasiči z Nové 
Dědiny a nakonec starší chlapci z Kvasic – ti běželi poprvé a po 
menším zaváhání u rozdělovače úspěšně dokončili. Potom byly 
posunuty terče na vzdálenost pro kategorii mužů, ve které zápolili 
ve dvou kolech chlapi z Bělova a z Kvasic. Nakonec zaběhlo útok 
družstvo žen z Karolína. A úplnou tečku na závěr udělala příprav-
ka mladých hasičů z Kvasic nesoutěžním ukázkovým útokem. 

Děkuji všem, kdo se podíleli na zdárném úspěchu akce a dě-
kuji také divákům, že přišli podpořit naše družstva i v takovém 
počasí.

Mladí hasiči - mladší 1. SDH Nová Dědina 37,90 s
    SDH Kvasice N 

Mladí hasiči - starší 1. SDH Kvasice – dívky 34,53 s
   2. SDH Nová Dědina 59,03 s 
   3. SDH Kvasice – chlapci 64,05 s

Muži 1. SDH Kvasice 25,77 s 
 2. SDH Bělov 40,15 s

Ženy 1. SDH Karolín 25,30 s
  Martina Smolinková
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V letošním roce můžeme, nejen z médií slyšet frázi: Osudové os-
mičky v našich dějinách. Jaký byl tedy rok 1918, 1928 a 1968? 
Dotkly se vůbec události z těchto let nějakým způsobem života 
občanů naší obce? Odpověď na tyto a podobné otázky se nachá-
zejí v kronice městečka Kvasice, uschované v státním okresním 
archivu v Kroměříži. V ní kronikář černým inkoustem zapisoval 
to, co by nemělo být nikdy zapomenuto.

Rok 1918
Státní převrat, 28. října 1918, minul v Kvasicích úplně 

klidně. Rozradované občanstvo vyslechlo na náměstí něko-
lik pěkných proslovů, zapělo národní písně a v pevné naději 
v lepší časy očekávalo příštích věcí.

Teprve 2. prosince 1918 přinutil všechny klidné občany, 
aby všímali si lidí, kteří hleděti využíti nadšení a také rozru-
šení lidových mas proti válečným utiskovatelům českého ná-
roda. Tehdy pronikly nezodpovědné živly, zvláště z Tlumačo-
va, a počaly pleniti obchod židovského obchodníka Adolfa 
Siebenscheina č. 10. Když úplně vydrancoval rozvášněný 
dav rozsáhlý obchod, vrhl se na byt i skladiště. Za necelou 
hodinu byla na celý krásně zařízený dům smutná podívaná, 
okna rozbita, krám zpustošen, mnoho zboží úplně zničeno. 
Dav lidu, hlavně žen, hnal se pak k židovskému obchodníku 
Karlu Šenkovi a pak k Sigmundu Siebenscheinovi...

Rok 1928 
...Náš první milý president republiky T. G. Masaryk při 

svém zájezdu na Moravu, navštíví v sobotu dne 23. června 
též Kroměříž, kde bude slavnostně uvítán obyvatelstvem 
celého okresu, všemi státními úřady, zástupci obcí, vojskem 
a všemi spolky. Po obědě v arcib. zámku v Kroměříži pojede 
Hulínem a dalšími obcemi až na Radhošť, kde bude příto-
men svatojanským ohňům a nocovat. Druhého dne v neděli 
24. června pojede zpět obcemi přes Vsetín a do Zlína, kde 
prohlédne si Baťovy závody. O 4. hod. odpoledne pojede zpět 
přes Otrokovice, Tlumačov a asi o 5. hod. odpoledne bude 
v Kvasicích a uvítán velkolepě jak místním obyvatelstvem, 
obec. zastupitelstvem a spolky, pak dětmi, tak i celým okolím. 
Občané Kvasičtí činí horečné přípravy k uvítání vzácného 

Připomeňme si 
a nikdy nezapomeňme 

na rok 1918, 1928 a 1968

hosta, který míní 
pouze Kvasicemi 
projeti. Domy se 
líčí, dvéře a rá-
my oken natírají, 
aby vzhled domů 
byl příznivější. 
Zdobí se průčelí 
mostu, stavějí se 
slavobrány, by se 
panu presiden-
tovi u nás líbilo. 
Zastaví-li se pan 
president na 
okamžik v Kva-
sicích, hodlá-
me mu podati 
na vzpomínku 
skvostně v kůži 
se zlatým zna-
kem v červeném poli vázanou knihu ,,Městečko Kvasice“ 
od Jindřicha Spáčila. Jsme šťastni, že můžeme dnes věkům 
a pokolení příštímu zapsati do pamětní knihy, že dlel mezi 
námi největší syn národa, náš milý president T. G. Masaryk. 

S hrdostí dětí hledíme k němu, svému drahému otci a pře-
jeme mu, aby ještě dlouho, dlouho byl zdráv svému národu 
a řídil jeho plavbu mořem života. Na pamět tohoto šťastného 
a radostného dne podepisuje nám náš president citát svého 
spisu a my zachováme jej pokolení příštímu, aby si jím řídilo 
na cestě věky:

Ne násilím, ale mírně, ne mečem, ale pluhem, ne krví, ale 
prací, ne smrtí, ale životem k životu-toť odpověď českého ge-
nia, toť smysl našich dějin a odkaz velkých předků. 

 
Rok 1968
Polednový vývoj a srpnové události

Obrodný proces v politickém, veřejném i hospodářském 
životě po lednovém zasedání NV KSČ a rychlý spád událostí 
zanechával odezvu i v naší obci. Pod vlivem tiskových, tele-
vizních i rozhlasových projevů podléhala část obyvatelstva 
hlásaným zásadám o budování ,,socialismu s lidskou tváří“, 
což se projevovalo ve veřejném životě místní obce. Zatímco 
byly na schůzích KSČ za poměrně malé účasti řešeny otáz-
ky vnitrostranických rozporů a krize, zvyšovala se aktivita 
u jiné části obyvatelstva. Byly znovu ustanoveny místní orga-
nizace: Českosl. strany lidové a Čsl. str. socialistické, které 
od r. 1948 až dosud nebyly registrovány. Také sportovní or-
ganizace ,, Junák,, zahájila činnost a zapojila se do Národní 
fronty.

Srpnové události
Ráno 21. srpna 1968 bylo velmi rušné i v Kvasicích, zprá-

va o vstupu vojsk Varšavské dohody na území ČSSR nebyla 
nikomu lhostejná, znamenalo to, že napětí, které se po řadu 
měsíců stále stupňovalo, už dosáhlo vrcholu. V ulicích se 
tvořily hloučky lidí živě debatujících. Názory byly různé, ale 
ti, kteří uznávali tento zákrok spojeneckých vlád a vstup je-
jich vojsk na území ČSSR za odůvodněný nemohli dávat své 
stanovisko hlasitě najevo před ostatními, kteří tento zákrok 
chápali jinak, kteří podlehli falešným hlasům oportunistic-
kých živlů o násilí páchaném na naší samostatnosti. Souběž-
ná činnost všech sdělovacích prostředků usvědčovala takto 
již pomýlené lidi v jejich klamných názorech. 

Pomník T. G. Masaryka na nám. A. Dohnala.
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V obci nastává zvýšený ruch, v obchodech se zvyšují ná-
kupy, ale zásoby jsou doplňovány, takže zboží v obchodech 
byl dostatek. Po silnici od Tlumačova přes Kvasice ke Kro-
měříži projíždějí proudy bojové techniky s osádkami vojáků 
Sovětské armády. Během dne 21. srpna došlo od OV KSČ 
z Kroměříže provolání ke komunistům a občanům okresu 
kroměřížského, které bylo vyhlašováno místním rozhlasem. 
Dva instruktoři z OV KSČ sledují situaci v naší obce i v škol-
ních vesnicích. Do rána bylo v obci dosti všelijakých nápi-
sů na plotech, zídkách, budovách, též na Moravním mostu. 
Skrývající se živly využívaly k této činnosti noční doby. Také 
silniční směrníky byly vytrhány anebo úmyslně přemístěny, 
aby zmátly směr jízdy projíždějícím vojákům. Někteří místní 
občané byli v zahraničí (buď služebně nebo na dovolené), 
jejich návrat byl stávajícími okolnostmi zpožděn a spojen 
s obtížemi. Před budovou školy jsou vyloženy archy pro 
podepisování resoluce proti vstupu spojeneckých vojsk na 
území ČSSR, tato resoluce byla však po objasnění situace 
bezpředmětnou a nebyla ani odeslána.

Dne 22. srpna: průjezd vojenských jednotek směrem na 
Kroměříž pokračuje, místní rozhlas tlumočí informativní 
oběžníky od předsednictva OV KSČ. Mimo nápisy z před-
cházejícího dne, které byly různého obsahu (o naší národní 
hrdosti Čechů, některé vyjadřovaly odpor proti zásahu spoj. 
armád a byly i přímo zaměřené proti SSSR), nedošlo k žád-
ným dalším provokacím.

Dne 23. srpna: konala se večer řádná schůze rady MNV. 
Byl projednán oběžník od předsednictva OV KSČ s obsahem 
požadavků velitele sovětské jednotky v Kroměříži na zavede-
ní mimořádných opatření, mezi nimiž byl také zákaz vychá-
zení z domů ve večerních a nočních hodinách. Místní vete-
rinář, člen rady MNV, nastupoval po skončení schůze rady 
veterinární službu v okresním středisku. V časných ranních 
hodinách byl na služební cestě autem v úseku mezi obcemi 
Šelešovice a Rataje zraněn sovětskou hlídkou. Pršelo, byla 
mlha, jel sám autem a neviděl, že je zastavován a tak mohlo 
dojít k neštěstí. Zdravotnická lékařská služba byla upravena 
tak, že místo pohotovostní služby měl zdejší obvodní lékař 
službu po ordinačních hodinách pro celý obvod a bylo vy-
hlášeno, aby v noční době byl lékař volán jen v naléhavých 
případech.

Dne 24. srpna: došel opět oběžník od OV KSČ, mimo ji-
ných informací a směrnic znovu vybízí občanstvo ke klidu 
a varuje před narušováním pořádku a provokacemi všeho 
druhu.

Neděle 25. srpna: Sovětská vojenská jednotka, která při-
jela od Tlumačova se umístila na cestě za cukrovarem smě-
rem k Chlumu. Obcí projíždí občas již od 21. srpna vojenský 
hlídkový vůz. Na plotě naproti pošty byl opět vylepen nějaký 
protisovětský plakát, byl vojenskou jednotkou stržen. Odpo-
ledne projíždí po silnici další transport ke Kroměříži, sovět-
ští vojáci rozdávají letáky. Zákaz vycházení z domů po 20. 
hod. byl sice zrušen, ale hostince jsou již před 20. hodinou 
prázdné. Bylo nařízeno odstranit nápisy, ale do rána se ještě 
nějaké objevily.

Den 26. srpna: v noci z neděle na pondělí opět projíždějí 
transporty od Tlumačova na Kroměříž, jednotka umístěná 
na cestě k Chlumu odjela. Dopoledne mezi 9:00 a 9:05 hod. 
houkaly sirény (požární i JZD), také se zvonilo na kostelní 
věži, to na protest proti vstupu vojsk spojeneckých armád, 
jak bylo vládnoucími činiteli přikázáno pro celé území stá-
tu.

Den 27. srpna: byl vysílán rozhlasem projev presidenta re-
publiky soudr. L. Svobody a tehdejšího ved. taj. ÚV KSČ s. 
Dubčeka. Večer v 21. hod. konala se schůze KSČ. Do rána 
byl v obci klid, ale ještě přibyly nějaké nové nápisy a hesla. 
Během dne byly sovětským letadlem shozeny letáky v prosto-
ru na louce u ovocné pálenice (u Moravy).

Den 27. srpna: v obci je klid, projíždějí už jen ojedinělá 
sovětská auta, cisternové vozidlo odebírá pitnou vodu z vo-
dovodu u garáží Lesního závodu na Zádvoří. Nákupy v ob-
chodech se zmírňují, ustaly také fronty na chléb v pekárně 
MNV (v čp.310). Večer v 19 hod. se konala schůze Národní 
fronty.

Den 29. srpna: na MNV pokračuje již z minulých dnů služ-
ba 1 pracovníka ONV, který podává zprávy o situaci v ob-
ci i v okolních vesnicích na ONV. Opět přibyly nové letáky 
(v ruské řeči) vylepené na plotech a telefonních sloupech.

V příštích dnech nedocházelo už k žádným rušivým je-
vům, nápisy a hesla byly odstraněny. Dostavili se však na 
MNV důstojníci sovětské armády, plukovník a 2 další a ulo-
žili tajemníkovi, aby ještě zbývající nápisy na mostě byly do 
příštího dne odstraněny, což bylo také provedeno. 

Tak probíhaly v naší obci dny pohnutých událostí v měsíci 
srpnu 1968. Již během těchto rušných dnů bylo slyšet mno-
hé hlasy, že k tomu všemu nemuselo dojít, kdyby straničtí 
a vládní činitelé nenechali polednový obrodný proces dojít 
tak daleko, až na pokraj katastrofy. Pochvalně bylo hodnoce-
no jednání soudr. presidenta republiky L Svobody, který jako 
zkušený voják a rozvážný státník varoval lid ke klidu a roz-
vaze, aby nedošlo ke krveprolití, jak tomu bylo dříve v Ma-
ďarsku. K oslavě 51. výročí VŘSR 7. listopadu vlály už v naší 
obci na veřejných budovách opět společně sovětská a čes-
koslovenská vlajka. Na budově mateřské školy byla sovětská 
vlajka stržena a hozena do kanálu. Pachatel nebyl zjištěn, ale 
dá se usuzovat, že to provedli bujní mladíci, aby při své rozu-
mové omezenosti ukázali svou zdatnost, ovšem v noci, kdy 
je nikdo nevidí. Od 12. hod. 6. listopadu do 7. listopadu byl 
zákaz nalévání alkoholických nápojů v hostincích, uzavírací 
hodina po oba dny byla 22. hod. Průvod obcí se nekonal, 
ani žádná oslava nebyla pořádána. Veřejný i hospodářský ži-
vot v obci plyne klidně dále, lidé uvažují o nebezpečí, které 
hrozilo národům našeho státu, kdyby v pravý čas nedošlo 
k zásahu spojeneckých vlád, který se zdál být tvrdý, ale byl 
plně opodstatněný a naléhavý k ochraně všech dosažených 
výsledků bojů a práce pracujícího lidu a dalšího rozvoje soci-
alismu v naší vlasti.

Výpis z kroniky připravili Aleš Judas a Renáta Nelešovská

Ilustrační foto.
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Mateřská škola Střížovice nabízí rodičům pro jejich děti volná místa 
v částečně opravené budově s velkou zahradou.

V mateřské škole pracujeme podle Školního vzdělávacího programu. 
Do činností zařazujeme logopedickou prevenci, procvičení grafomoto-
riky, s předškoláky provádíme „Metodu dobrého startu“, navštěvujeme 
kulturní akce, partnerskou mateřskou školu a základní školu. Snažíme se 
pro děti vytvořit prostředí, ve kterém budou prožívat celkovou pohodu 
a budou uspokojovány veškeré individuální potřeby dětí. Rodiče i děti jsou 
zváni do mateřské školy. Termín návštěvy je možné domluvit na telefonu 
573 358 033. Těšíme se na Vás a Vaše děti.                      Miloslava Kyselá

ředitelka mateřské školy

Volná místa v mateřské škole StřížoviceV tomto roce vzpomínáme dvě výročí významného rodáka Kvasic, 
akademického malíře Marcela Krasického, a to 110 let od jeho 
narození a 40 let od úmrtí.

Marcel Krasický se narodil v Kvasicích 4. září 1898, zemřel v Přerově  
3. listopadu 1968, kde je také pochován na místním hřbitově.

V Kvasicích je po něm nazvaná ulice a na jeho rodném domě v Packově 
č. 121 je umístěna pamětní deska.

Jeho malířský talent se projevil už v raném dětství a na základní ško-
le, kterou navštěvoval v Kvasicích, nejvíce vynikal v kreslení. Vzhledem 
k omezeným hmotným prostředkům v rodině si nemohl dovolit studia, 
a tak stejně jako jeho otec a dva bratři se vyučil malířem pokojů. Po první 
světové válce odešel do Prahy, kde si vydělával malováním drobných ob-
rázků a za utržené peníze si zajistil soukromé hodiny kreslení u profesora 
Vlado Bukovace. Pak přešel do Brna, kde pracoval nejprve u reklamního 
malíře Rudolfa Stříže a začal studovat u uznávaných akademických ma-

Akademický malíř Marcel Krasický

ce 1970 odhalena 
pamětní deska 
společně se spi-
sovatelem Jiřím 
Mahenem. V bu-
dově staré radnice 
v Přerově je na 
stěně k vidění jeho 
rozměrný obraz 
Hanácká svatba. 
Jedna z posled-
ních jeho maleb 
je monumentální 
pohled na Kva-
sice z Kalvárie. 
Obraz visí v za-
sedací místnosti 
Obecního úřadu 
v Kvasicích.

Květoslava 
Koutňáková

lířů. Byl to jednak německý akademický malíř Karel Truppe, u něhož se 
zdokonalil ve figurálním umění. Známý valašský malíř profesor František 
Hlavica na Českém vysokém učení technickém ho zasvětil do akvarelové 
techniky. Kresbu a grafiku studoval na škole uměleckých řemesel u profe-
sora Františka Sűssera a Wacha. Současně navštěvoval večerní kurz mode-
lování u profesora J. Vokálka. Hlavními motivy jeho obrazů byly portréty, 
krajiny, zátiší. Zaměřil se na realistické zpodobení postav i prostředí, které 
člověka obklopovalo. Postupem času došel k novému pojetí svého umění, 
zvláště krajinářského. Zamiloval si celou škálu hnědých a červených ba-
rev, aby tím více vynikly charakteristické rysy krajiny. Na studijní cestu 
se vydal do Rakouska, Německa, Itálie. Byl také v Bosně a Hercegovině. 
Mnohé variace z cest zachytil na pláně na místě a také si dovezl množství 
náčrtů, které zpracoval v ateliéru. Zvláště mu učarovala bosenská krajina 
a jeho obyvatelé. Nezapomínal však ani na svůj domov a jeho lid. Mistrně 
zachytil prosté hanácké lidi při práci i odpočinku včetně jejich krásného 
hanáckého kroje. Po druhé světové válce se odstěhoval do Přerova, kde na 
Horním náměstí v průčelí starobylého žerotínského domu mu byla v ro-

Od 1. srpna 2008 schválila Rada obce Kvasice novou členku re-
dakční rady Kvasických novin Ing. Janu Brázdilovou. Ta nahradila 
paní Hanu Kyselou, která působila v radě od roku 2003. 

Ráda bych, jako nejstarší členka redakčního týmu, Hance podě-
kovala za to, že mi pomohla před 5,5 lety při obnově vydávání no-
vin a za práci při jejich tvorbě. Bylo toho hodně, co jsme spolu při 
„novinařině“ zažily; užily jsme spolu spoustu starostí, ale i radostí, 
nervů, ale i veselých příhod. Přeji jí za celou redakci hodně štěstí 
v osobním i pracovním životě. K tomuto poděkování se připojuje i 
grafik Kvasických novin ☺.                                  Renáta Nelešovská 

Současnou redakci Kvasických novin tvoří zleva: 
Ing. Jana Brázdilová (30), bytem Družstevní 593, vdaná, dcera (1), 
mateřská dovolená
Aleš Judas (29), bytem Družstevní 593, ženatý, dcera (4), zaměstná-
ní: strojírenský technolog
Renáta Nelešovská (40), bytem Zahradní 606, vdaná, dva synové (20 
a 18), zaměstnání: vedoucí kulturního a informačního střediska

Představuje se vám redakce Kvasických novin



Kvasické noviny                                                                                                                                                        strana 17

www.kvasice.cz

Komise místní organizace ČZS Kvasice ve složení př. Bartůsko-
vá, Gregorová a př. Mucha dne 9. července 2008 provedla obchůz-
ku Kvasic a vyhodnotila květinovou výzdobu oken a předzahrádek 
domků.

Komise měla těžkou práci při rozhodování, koho z obyvatel oce-
nit a určit konečné pořadí v soutěži.

Ocenění by si zasloužil daleko větší počet našich spoluobčanů, 
kteří svou květinovou výzdobou přispívají k hezkému vzhledu na-
šeho městečka a mohou být příkladem všem ostatním.

Rozhodli jsme se místo tradičních tří, odměnit pět z kvasických 
občanů.

Komise stanovila toto pořadí:

1. místo - Janovcová Eliška Krajina 
2. místo - Tomaštík Miroslav Včelín 
3. místo - Sedlářová Dagmar U Rybníčka
4. místo - Muchová Marie Osmek 
5. místo - Konečný Radek Krajina

Vyhodnocení občané budou odměněni věcnými dárky a zahrád-
kářskými potřebami na Výroční členské schůzi v únoru 2009.

Velmi hezkou výzdobu měli i např. Petr Vaculík ze Školní ulice, 
Marie Rybová z Osmeka, rodina Onderková z Kroměříské ulice, 
rodiny Řehůřkovy ve Včelíně, obyvatelé bytů na Tlumačovské ulici 
i mnozí jiní.

Tradičně hezké květiny zdobí i budovy veřejných institucí, ze-
jména budovu obecního úřadu a místní pošty.

Výbor ZO ČZS blahopřeje všem vyhodnoceným a děkuje jim 
i všem ostatním za příkladnou práci při zkrášlování svých bytů 
a okolí svých domků.                                                Václav Mucha
Předseda místní organizace Českého zahrádkářského Svazu Kvasice

Vyhodnocení soutěže 

o nejkrásnější předzahrádku 

a květinovou výzdobu oken 

v letním období v roce 2008

1. místo - Janovcová Eliška. 5. místo - Konečný Radek.

4. místo - Muchová Marie.

3. místo - Sedlářová Dagmar.

2. místo - Tomaštík Miroslav.
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Vážení přátelé MŠ Kvasice, v současné době připravujeme vydání Perli-
ček č. 8. Zajímavé rodinné recepty můžete přinést do školky.

I nadále pokračujeme ve sběru vršků z pitných lahví. A pokud nám 
chcete pomoci s vybudováním květinové zimní zahrádky pro děti, můžete 
přispět bylinkami v květináči.

Za vaše příspěvky a pomoc předem děkujeme.   Mgr. Hana Soukupová
Ředitelka MŠ Kvasice

Novinky z Mateřské školičky

Nový školní rok začal v MŠ 
Kvasice v pondělí 1. září 2008. 

Děti přivítala opravená bu-
dova osazená novými okny 
a upraveným vchodem. Také 
školní zahrada zářila pěkným 
trávníkem a plnými pískovišti 
nového písku a hraček.

Děti nastoupily v plném po-
čtu, třídy jsou plně obsazeny. 
Těší nás, že o naši MŠ mají ro-
diče z Kvasic i okolí tak velký 
zájem.

Děti se mohou těšit na výle-

Školní rok 2008/2009 v MŠ
ty do přírody, divadla, koníčky, 
drakiádu a spousty dalších ak-
tivit, které naše MŠ nabízí. Vý-
tvarné aktivity, anglický jazyk, 
práce s hlínou….

Chceme využít pěkného 
podzimního počasí na náš již 
tradiční TAJNÝ VÝLET. Pro-
tože je „tajný“, nemůžeme pro-
zradit cíl cesty.

Příště se s Vámi podělíme 
o zážitky z výletu a ostatních 
plánovaných akcí.     

Kolektiv MŠ Kvasice

Školní rok v základní škole začal 1. září 2008. Na žáky druhé-
ho stupně čekaly nově vymalované třídy podle jejich představ, 
každá třída si na konci školního roku vybrala svoji barvu. Třídy 
jsou moderně vymalované, tak doufáme, že se v nich žáci budou 
cítit dobře. Během letošních prázdnin neproběhla žádná další 
větší oprava školy.

Celkový počet žáků je 233, což je oproti loňskému školnímu 
roku o 21 méně. Do první třídy nastoupili 22 žáci, z toho 17 
z Kvasic, 4 z Vrbky, 1 ze Střížovic.

První stupeň v současnosti navštěvují 124 žáci včetně první 
třídy, a druhý 109 žáků. Celkový počet tříd ve škole je 11.

Školní družinu budou v letošním roce navštěvovat 52 žáci 
a stravovat se ve školní jídelně 170 žáků.

O výchovu a vzdělání se stará celkem 16 pedagogických pra-
covníků a dvě vychovatelky. V loňském školním roce odešla do 
důchodu paní učitelka Jiřina Vrtalová, která byla také výchov-
nou poradkyní, tuto funkci v letošním školním roce převzal pan 
učitel Jiří Machovský. Vzhledem k tomu, že v letošním školním 
roce nebude přijat nový vyučující, výuku chemie převzal pan 
učitel Jaroslav Pospíšil a pěstitelské práce paní učitelka Anna 
Tomaníková. 

Provoz školy je dál zajišťován čtyřmi pracovnicemi ve školní 
kuchyni a šesti správními zaměstnanci. 

Přejeme si, aby nadcházející školní rok byl pro nás všechny 
úspěšným rokem splněných přání a předsevzetí.                   

Mgr. Zdena Gašpárková

Nový školní rok začínáNový školní rok začíná
v v Základní škole KvasiceZákladní škole Kvasice

V době prázdnin proběhla v MŠ Kvasice rekonstrukce školní kuchyně. 
Výměna oken, položení nové dlažby, všechny prostory byly nově vymalo-
vány a natřeny radiátory.

Paní kuchařky vaří rády a často zkoušejí i nové recepty. Během září bu-
deme moci ochutnat např. kalamáry s italskou omáčkou nebo lasagne se 
zeleninou a masem, také jiné speciality.

Každý den je jídlo doplněné ovocem nebo zeleninou.
Jídelníček je pravidelně konzultován s dětskou lékařkou MUDr. Škuba-

lovou. I novým dětem v mateřské škole chutná. Obědy chválí i zaměstnan-
ci MŠ Kvasice a cizí strávníci.

Cena obědu pro dospělého je 46,- Kč. Pokud máte zájem o naše dobré 
obědy, přihlaste se v kuchyni MŠ nebo na telefonu 573 358 045.

Těšíme se na Vás.                         Jarmila Nečová, vedoucí školní jídelny

Ze školní jídelny MŠ Kvasice
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Tak už jsme nalistovali v kalen-
dáři datum 1. září. Do školy se asi 
nejvíce těšili, jak už bývá zvykem, 
prváčci. Není se čemu divit, vždyť 
pro ně bude všechno úplně nové. 

Zahájení školního roku se usku-
tečnilo ve společenské místnos-
ti a mělo slavnostní atmosféru. 
Nejdříve dětem popřála mnoho 
úspěchů paní ředitelka MŠ Mgr. 
H. Soukupová, pak moderátor 
a učitel v jedné osobě Mgr. J. Ma-
chovský předal slovo paní zástup-
kyni Mgr. Z. Gašpárkové. I ona 
popřála novým žáčkům samé jed-
ničky a mnoho nových kamarádů. 
Slavnostního zahájení se zúčast-
nil i pan starosta L. Musil, který 
dětem přeje, aby chodily do školy 
rády a s úsměvem. Stejné přání má 
i jejich paní učitelka Mgr. Jarosla-
va Hudcová a snad se jí podařilo 
hned první den přesvědčit ty žáčky, 
kteří přišli s obavami a ve třídě ze 
sebe nevydali ani hlásku, že se ško-
ly opravdu nemusí bát. Nové žáky 
přivítaly taktéž žákyně z 9.tříd. Ve 
školním roce 2008/2009 nastoupi-
lo do první třídy 22 žáci, z toho je 
11 dívek a 11 chlapců. 

Ke slavnostnímu zahájení škol-
ního roku patří i dárečky, kterých 

Prváčci se už dočkali

letos dostali naši prváčci opravdu 
hodně. Rodiče asi nejvíce ocenili 
barvy, štětce a voskovky do výtvar-
né výchovy, kdežto děti byly nad-
šené z Jupíka, časopisu Sluníčko 

a rozvrhu s rybičkou. 
Všichni našim prváčkům ještě 

jednou touto cestou přejeme, aby 
ve škole zažívali jen samé úspěchy, 

našli si nové kamarády a chodili do 
školy každý den s úsměvem.

 Mgr. Jaroslava Hudcová, 
třídní učitelka 

Žáci v nových třídách.

Vedoucí kuchařka paní Chytilová ve svém „království“.
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Ročník 2008 turnaje v malé kopané se konal v sobotu 14. červ-
na za účasti již tradičních mužstev: pořádající SK Kvasice, PIV-
-KOP Velké Těšany, IMOS a SAKER. Bohaté občerstvení pro 
diváky i hráče bylo zajištěno. Putovní pohár včetně hodnotných 
cen, pro všechna zúčastněná mužstva také, neboť heslo: ,,Není dů-
ležité zvítězit, ale nezranit se“, provází turnaj. Jde v něm převážně 
o zábavu, utužování dobrých vztahů a příjemně strávenou sobotu. 
Za příznivého počasí, které již několik let po sobě provází turnaj, 
se hrály kvalitní, bojovné a vyrovnané zápasy. Svědčí o tom fakt, 
že o druhé až čtvrté místo muselo rozhodnout skóre, neboť muž-
stva měla stejný počet bodů a ani vzájemné zápasy nerozhodly. 
Nejméně štěstí a v konečném pořadí na čtvrtém místě se umístilo 
mužstvo SAKER. Třetí místo vybojoval tým IMOS. Po loňském 
vítězství se s druhou příčkou musel spokojit celek PIV-KOP Velké 
Těšany. První místo a putovní pohár zůstal domácím SK Kvasice. 
Diváci i hráči se jistě bavili a příští rok se znovu zúčastní ročníku 
2009. 

Poděkování patří sponzorům, bez kterých se sportovní ani jiné 
akce obdobného charakteru nedají pořádat.                  Aleš Judas

Putovní pohár 
zůstal „doma“

Družstvo házené mini 4+1, ročník 1997 - 98 TJ Sokola Kvasice se zú-
častnilo přeboru České obce sokolské ve dnech 21. 6. - 22. 6. 2008 v Kos-
telci na Hané. Účastníci byli rozděleni do dvou skupin. Naše skupina byla 
čtyřčlenná za účasti družstev z Prostějova, Nové Bránice, Ostravy a Kva-
sic. První dvě družstva postupovala do nedělního finále, kterého se účast-
nilo vítězné družstvo ze skupiny, která hrála v Prostějově. Naše družstvo 
hrálo první utkání s Ostravou a vyhrálo 18 : 10, ve druhém utkání vyhrálo 
s Novou Bránicí 21 : 10, třetí utkání jsme vyhráli s Prostějovem 12 : 11. Po 
polední přestávce se hrála odvetná utkání, když jsme prohráli s Prostějo-
vem 11 : 9, vyhráli s Novou Bránicí 21 : 11 a s Ostravou 20 : 14. Z naší sku-
piny postoupilo z prvního místa družstvo Prostějova a nám patřilo druhé 
místo. Z prostějovské skupiny postoupilo družstvo Luhačovic. Nedělní 
finále se hrálo dvoukolově a naše družstvo nepoznalo hořkost porážky 
a po velmi dobrém výkonu celého družstva jsme vyhráli s Prostějovem 21 
:16 a 33 :11, s Luhačovicemi 31 : 11 a 20 : 13. Na druhém místě skončilo 
družstvo Prostějova a třetí místo obsadily Luhačovice. Velkými osobnost-
mi na tomto turnaji byla Nikola Fialová, která z 206 branek sama vstřeli-
la 95 branek a brankář Jan Gunčík, který svými zákroky v rozhodujících 
utkáních podržel družstvo. Za tímto úspěchem stojí práce všech dobrých 
sokolíků oddílu házené rodičů těchto dětí.

DĚKUJEME ZA ÚSPĚŠNOU REPREZENTACI SOKOLA I OBCE 
KVASICE!!!                                                   Za oddíl házené Josef Ondra

KVASICE PŘEBORNÍKY 
ČESKÉ OBCE SOKOLSKÉ

Začal nový ročník 2008 - 2009 pro všechny týmy FC Kvasice. Ještě 
před samotným začátkem sezóny se konalo slavnostní otevření nového 
hřiště, za účasti týmu internacionálů, kteří změřili své síly s týmem 
Kvasic, složeným ze současných i někdejších hráčů klubu. 

U dorosteneckého mužstva nastoupil nový trenér p. Sedlák.
Největší novinkou klubu je ovšem opětovné založení ,,B,, mužstva 

mužů. Již dříve jsme informovali o přípravce, která si vede velmi dobře, 
a v které se uplatňuje mnoho mladých hráčů. Nemají ještě věk ani zku-
šenosti na tým žáků a založení přípravky byl pro ně velkým přínosem. 
Proto i podpora klubu v založení rezervy ,,A,, týmu je velmi pozitivní. 
Hodně hráčů, kteří nenašli uplatnění při přechodu z dorostu do mužů, 
s fotbalem skončili nebo odešli na hostování do jiných mužstev, přivíta-
li možnost zahrát si opět na domácím hřišti, před diváky, kteří je znají. 
,,Doma je doma,,.                                                                  Aleš Judas

FC Kvasice

Horní řada zleva: trenér-Ludvík Vybíral, Jakub Opravil, Josef Gazda, Oldřich Horsák, Jan Bartoník, Pavel Musil, Vladimír Pospíšil, Michal Dohorák, 
Jaroslav Droběna, Filip Klement. Dolní řada zleva: Aleš Judas, Martin Pospíšil, Ondřej Smoček, Jaromír Pospíšil, Libor Daněk, Oto Dočkal, Jan Navrátil 
a Lukáš Belza. Na fotografii chybí: Zdeněk Nevařil, Miroslav Večerka a Lukáš Staněk

FC KVASICE „B“ mužstvo mužů
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PŘÍPRAVKA – PODZIM 2008

KOLO DATUM ZAČÁTEK                        SOUPEŘ
                                                                                                                                                                 1.                                      2.

1.  7. 9. NEDĚLE  10.00 hod.  KVASICE 
   Koryčany – Kvasice         Kvasice - Žalkovice
   Zdounky – Žalokovice   Koryčany - Zdounky 
2.  31. 8. SOBOTA  10.00 hod. KORYČANY
   Zdounky – Kvasice          Kvasice – Koryčany
   Žalkovice – Koryčany     Žalkovice - Zdounky
3.  21. 9. NEDĚLE  10.00 hod.  ZDOUNKY
    Žalkovice – Kvasice          Kvasice – Zdounky
   Zdounky – Koryčany     Koryčany – Žalkovice
4.  27. 9. SOBOTA  10.00 hod.  KORYČANY
    Koryčany – Kvasice           Kvasice - Žalkovice
    Zdounky – Žalokovice    Koryčany - Zdounky 
5.  5. 10. NEDĚLE  10.00 hod.  ŽALKOVICE
    Zdounky – Kvasice            Kvasice – Koryčany
    Žalkovice – Koryčany      Žalkovice - Zdounky
6.  11. 10. SOBOTA  10.00 hod.  KVASICE
    Žalkovice – Kvasice           Kvasice – Zdounky
    Zdounky – Koryčany       Koryčany – Žalkovice

ŽÁCI KRAJSKÁ SOUTĚŽ skupina B – PODZIM 2008

KOLO  DATUM  ZAČÁTEK   SOUPEŘ

1.  30. 8. SOBOTA st. 9.30 hod., ml. 11.15 hod.  KVASICE – STRÁNÍ
2.  6. 9. SOBOTA st. 9.30 hod., ml. 11.15 hod.  KORYČANY – KVASICE
3.  11. 9. ČTVRTEK  ml. 15.30 hod., st. 17.15 hod.  SPARTAK HULÍN - KVASICE
4.  13. 9. SOBOTA  st. 9.30 hod., ml. 11.15 hod.  KVASICE – MORKOVICE
5.  21. 9. NEDĚLE  st. 9.30 hod., ml. 11.15 hod.  ST. MĚSTO - KVASICE
6.  27. 9. SOBOTA  st. 9.30 hod., ml. 11.15 hod.  UH. OSTROH – KVASICE
7.  4. 10. SOBOTA  st. 9.30 hod., ml. 11.15 hod.  KVASICE – HOLEŠOV
8.  12. 10. NEDĚLE  st. 9.30 hod., ml. 11.15 hod.  SLUŠOVICE – KVASICE
9.  18. 10. SOBOTA  st. 9.30 hod., ml. 11.15 hod.  KVASICE – BORŠICE
10.  26. 10. NEDĚLE  st. 9.30 hod., ml. 11.15 hod.  NAPAJEDLA – KVASICE
11.  1. 11. SOBOTA  st. 9.30 hod., ml. 11.15 hod.  KVASICE – NEDAKONICE
  
DOROST OKRESNÍ PŘEBOR, skupina B – PODZIM 2008

KOLO  DATUM  ZAČÁTEK  SOUPEŘ

1.  23. 8.  SOBOTA  16.30 hod.  LUTOPECNY – KVASICE 
2.  31. 8.  NEDĚLE  14.00 hod.  KVASICE – ŠELEŠOVICE
3.  7. 9.  NEDĚLE  14.00 hod.  ZBOROVICE – KVASICE 
4.  14. 9.  NEDĚLE                           V O L N O
5.  20. 9.  SOBOTA  13.00 hod.  ROŠTÍN – KVASICE 
6.  27. 9.  SOBOTA  15.30 hod.  TĚŠNOVICE – KVASICE
7.  5. 10.  NEDĚLE  13.00 hod.  KVASICE – LUBNÁ
8.  12. 10.  NEDĚLE  12.30 hod.  KVASICE – LUTOPECNY
9.  19. 10.  NEDĚLE  12.30 hod.  ŠELEŠOVICE - KVASICE

MUŽI I. A třída skupina B – PODZIM 2008

KOLO    DATUM ZAČÁTEK                           SOUPEŘ

1.       10. 8.  NEDĚLE                16.30 hod.                       OŘECHOV – KVASICE
2.       17. 8.  NEDĚLE                10.15 hod.                    KVASICE – J. OTROKOVICE
3.       24. 8.  NEDĚLE                10.15 hod.                   V. OTROKOVICE ,,B,, - KVASICE
4.       31. 8.  NEDĚLE                16.30 hod.                         KVASICE – ŠUMICE
5.         7. 9.  NEDĚLE                16.30 hod.                    1. FC SLOVÁCKO ,,C,, - KVASICE
6.       14. 9.  NEDĚLE                16.00 hod.                            KVASICE – PRAKŠICE
7.       21. 9.  NEDĚLE                16.00 hod.                            ÚJEZDEC – KVASICE
8.       28. 9.  NEDĚLE                15.30 hod.                         MLADCOVÁ – KVASICE
9.       5. 10.  NEDĚLE                15.30 hod.                            KVASICE – LUHAČOVICE
10.     12. 10.  NEDĚLE                15.00 hod.                           BŘEZOLUPY – KVASICE
11.     19. 10.  NEDĚLE                14.30 hod.                         KVASICE – BORŠICE
12.     26. 10.  NEDĚLE                14.00 hod.                            ŽALKOVICE – KVASICE
13.       2. 11.  NEDĚLE                13.30 hod.                         KVASICE - NEDACHLEBICE

MUŽI ,,B,, OKRESNÍ SOUTĚŽ, skupina B – PODZIM 2008

KOLO    DATUM ZAČÁTEK                           SOUPEŘ

1.       10. 8.  NEDĚLE                16.30 hod.                       DŘÍNOV – KVASICE ,,B,,
2.       16. 8.  SOBOTA                16.30 hod.                     KVASICE ,,B,, – BEZMĚROV
3.       24. 8.  NEDĚLE                16.30 hod.                      ŠELEŠOVICE – KVASICE ,,B,,
4.       30. 8.  SOBOTA                16.30 hod.                      KVASICE ,,B,, – BAŘICE
5.         7. 9.  NEDĚLE                16.30 hod.                         LITENČICE – KVASICE ,,B,,
6.       13. 9.  SOBOTA                16.00 hod.                        KVASICE ,,B,, – RATAJE
7.       21. 9.  NEDĚLE                16.00 hod.                          ROŠTÍN – KVASICE ,,B,,
8.       28. 9.  NEDĚLE                15.30 hod.                         ZLOBICE – KVASICE ,,B,,
9.       5. 10.  NEDĚLE                                      V O L N O
10.      12. 10.  NEDĚLE                15.00 hod.                           STŘÍLKY – KVASICE ,,B,,
11.      18. 10.  SOBOTA                14.30 hod.                          KVASICE ,,B,, – TROUBKY
12.      25. 10.  SOBOTA                14.00 hod.                          LUBNÁ ,,B,, – KVASICE ,,B,,
13.        1. 11.  SOBOTA                13.30 hod.                         KVASICE ,,B,, - LUTOPECNY

FC KVASICE
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Životní jubileum
Blahopřejeme spoluobčanům, kteří v období od 1. 10. 2008 do  

31. 12. 2008 oslaví krásné životní jubileum.
Uváděni jsou jubilanti při dosažení věku 60, 65, 70, 75, 80, 85, 

90, 95, 100...

Říjen                                                                                          
Karel Dvořák Rýza  80
Miroslav Hrabica Včelín  70
Ladislav Loučka Bělovská  65
Jaroslav Hudec Parková  80
Antonín Kočí Parková  80
Drahomíra Pospíšilová Mariánov  60
Anežka Pospíšilová Krajina  85
Jan Stanco M. Krasického 95
Milada Horová Nový Dvůr  70
Naděžda Ševčíková Krajina  60

Listopad                                                                       
Jaroslava Brázdilová Nová  65
Miloš Hála Hráza  85
Eliška Zbudilová Husova  70
Ladislav Vymyslický Mírová  80
Josef Mičák Hráza  80
Emilie Formánková Čtvrtky  70
Jiří Skácel Bělovská  60
Alois Šupčík Cukrovar  70

Navždy nás opustili                                                                                           
květen - červenec 2008

František Zaoral    Nový Dvůr květen
Františka Holá   Včelín  červen
František Pala    M. Krasického červen
Marie Rytířová    Dolní  červen
Vlastimil Roubal    Mariánov  červen

Uzávěrka příštího vydání novin je 25. 11. 2008
Vydavatel: Obec Kvasice
Náklad: 650 Ks
Redakční rada: Renáta Nelešovská, Aleš Judas a Ing. Jana Brázdilová
Tisk: HART Press spol. s r.o. Otrokovice
Evidenční číslo: MK ČR E 14182

UPOZORNĚNÍ: Redakce Kvasických novin nezodpovídá za správnost úda-
jů uveřejněných v rubrice Společenská kronika. Údaje poskytuje Matrika 
Obecního úřadu Kvasice.

(Zveřejněny jsou pouze jména jubilantů, kteří dali redakci písemný souhlas)

(zveřejněny jsou pouze jména zesnulých občanů, jejichž rodiny daly matrice 
k vyvěšení parte)

Zlaté svatby uzavřené v měsíci srpen                                                            
Josef a Leopoldina Hofírkovi Krajina srpen
Jindřich a Marie Sklenářovi Dolní srpen

Jiří Řihošek Hráza  65
Anna Ledvinová Parková  80

Prosinec                                                                         
Božena Zapletalová  Zahradní  65
Maria Lednová  Dolní   65
Miroslav Chytil  Dolní  65
Květoslava Koutňáková  Bělovská  85
Miroslav Stránský  Nová  65
Miroslav Heinrich  Krajina   70
Marie Kuncová  Mariánov  70
Štěpánka Staňková  Osmek  70
Miroslav Válek  A. Dohnala 70
Oldřich Řehůřek  Včelín  60

Vzpomínka

Vzpomínka na Tebe je živá,
kdo v srdci žije, ten neumírá.

Dne 18. srpna 2008 
jsem si připomněli

desáté smutné výročí úmrtí pana

Miloslava Šišky
z Kvasic. 

S láskou vzpomíná 
manželka Olga,

dcera a synové s rodinami.

Dne 30. 8. 2008 oslavili 50 let společného života manželé Leopoldina a Jo-
sef HOFÍRKOVI. Přejeme jim ke zlaté svatbě hodně zdraví, štěstí a spokoje-
nosti do dalších dlouhých let. Rádi bychom touto cestou také poděkovali obci 
Kvasice, paní místostarostce Boženě Konečné a paní matrikářce Marii Ho-
rové za uspořádání svatebního obřadu na místním obecním úřadě. Rodina

V měsíci květen, červen a červenec se v naší obci nenarodilo žádné miminko.


